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przeciwko alianckiej flocie transportowej.
Od 1 stycznia do 31 lipca 1943 r. zatopiono ponad 5 miljonów brt. — W ciqgu 

siedmiu miesięcy niemieckie łodzie podwodne zatopiły 3,1 miljona brt.
Berlin, 10 sierpnia. W  dągu pierwszych 

siedmiu miesięcy br. walka przeciwko al- 
janckiej flocie transportowej uwieńczona 
została sukcesem 840 statków, o ogólnej 
pojemności przeszło 5 miljonów brt.- zato
pionych przez mocarstwa Paktu Trzech.

'MniejwięceJ 660 statków poj. 3.33 miljo
nów brt. uszkodzono celnemi torpedami lub 
bombami tak, iż tonaż transportowy An- 
glo-Amerykanów w ciągu tych pierwszych 
siedmiu miesięcy zmniejszony został o 
1.518 statków a ogólne! pojem. 8,393 miljo- 
nów brt., które aljanci stracili, bądź też 
całkowicie bądź też częściowo.

W tym samym czasie aljanci według 
własnych danych zbudowali 1.046 statków 
handlowych o poj. 6.9 miljonów brt. Tem 
samem ilość nowozbudowanych jednostek 
jest daleko niższą od ilości statków, zato
pionych przez. mocarstwa Paktu Trzech.

Obecnie po raz pierwszy podano do. wia
domości rejony morskie, w których niemie
ckie łodzie podwodne przeprowadzały swą 
działalność bojową w ciągu pierwszych 
siedmiu miesięcy br. Na szczególne podkre
ślenie zasługuje przytem iuteresująey fakt, 
iż wymieniono również ilość statków, za
topionych w poszczególnych rejonach mor
skich.

Ogółem w czasie od 1 stycznia do 31 
lipca 1943 r. niemieckie łodzie pod
wodne zatopiły 486 statków o poj.

3.1 miljona brt.

Sytuacja w Leningradzie.
Paków, 10 aiorpnis. W  pewnym szpitalu 

(rontowym przabywa sowiecki jonloc wo
jenny W. S. z Leningradu, który do maja 
br. zamieszkiwał jtszczs w owcm misicls. 
Dziennik rosyjski „Za Rodlnu" z dnia 26 
lipca br. opisuje stosunki panu j*** w Le
ningradzie, o których opowiada w prostych

, '  słowach wyłój przytoczony jeniec w obec-
noici korespondenta tego pisma.

„Urodziłem się w Leningradzie i zamieszkiwa
łem tam aż do chwili, kiedy powołano mnie do 
wojska w czerwcu 1941 r. Zaciągnięty byłem rze
komo, celem odbycia ćwiczenia wojskowego, jed
nakowoż wysłano mnie bez żadnego przeszkole
nia na front w okolicę Schliisselburga. Po wyle
czeniu się z odniesionych ran, przesadzona mnię 
w styczniu 19-12 do pewnej władzy wojskowej w 
Leningradzie.

skutek silnych zniszczeń, zewnętrzny obraz 
miasta, rozbudowany nakształt twierdzy, bardzo 
ai<? zmienił. W fabryce „Krasnyj Treugolnik", w 
której dawniej zatrudnionych było dziesiątki ty
sięcy robotników, pracuje ich dzisiaj tylko kil
kaset. Zniszczone są wszystkie koszary krasno
armiejców, które stały wzdłuż dawniejszej ulicy 
kawalerji gwardji. Szczególnie podkreślił ów je
niec ten szczegół, że w czasie dotychczasowych 
ataków lotniczych i ostrzeliwań artyleryjskih nie 
uszkodzono żadnego kościoła, pomimo, że Sowie
ci wszystkie je pozamykali. Zupełnie niedosta
teczne są jednak w pierwszej linji środki trans
portowe i komunikacyjne. Obserwować było moż
na zimą tysiące ludzi, którzy nosili wodę, za- 
fczerpniętą z Newy.

W samych mieszkaniach również niema wody. 
Tu i ówdzie w klatkach schodowych czynny jest 
jeszcze jakiś kurek wodociągowy, przy którym 
godzinami czekać trzeba w ogonku, aby sobie na- 
pełnić wiadro wody.

Ewakuacja Leningradu ciągnęła się aż do 
wiosny 1942 roku. Ostatnio wydano zakaz 
wszelkich wjazdów i wyjazdów. Po 8-mej wieczo
rem wcale prawie nie widać ludzi na ulicy. Na 
.porządku dziennym są kradzieże i rabunek. Naj
gorzej jednak przedstawiają się stosunki sanitar
ne. Brudu i odpadków nie wynosi się lak, że 
wszędzie niemile odczuwa się różne wstrętne 
odory. Nastrój u ludności jest, zły, wszędzie wi
dać w twarzach robotników nienawiść i rozgory- 
tzenie. Prawie, że codziennie rozplakatowuje się 
orędzia do narodu, w którem wzywa się do poda
wania tych wszystkich osób, które nietylko źle się 
wyrażają* o reżimie sowieckim, ale które wogóle 
mają odwagę mówić o sytuacji w Leningradzie 
oraz o dokonanych tam spustoszeniach.

W liczbie tej aljanci stracili na Oceanie 
Lodowatym 15 statków o poj. 84.350 brt., na 
morzu Śródziemnem 59 statków o poj. 
369.350 brt., na Atlantyku 241 statków o poj. 
1515.000 brt., w pobliżu zachodniej Afryki 
55 statków o poj. 401.150 b rt, w rejonie A- 
fryki południowej 9 statków o poj. 50.000 
brt., u wybrzeży Stanów Zjednoczonych A- 
meryki Północnej 63 statki o poj. 409.000 
brt., a na Oceanie Indyjskim 44 statki o 
poj. 245.000 brt. Ponadto zatopiono jeszcze

Japończycy zatopili na pot. Pacyfiku 
torpedowiec 14 transportowce.

Tokio, 10 sierpnia. Główna kwatera ce
sarska podaje do wiadomości w poniedzia
łek, że kontrtorpedowce japońskie w nocy 
na 7 sierpnia starły się na wodach na za
chód od Kulambangra z eskadrą aljanc. 
kich torpedowców. Zatopiono jeden torpe
dowiec. W  walce teł zatonął również jeden 
japoński kontrtorpedowiec, drugi1 zaś zo
stał uszkodzony.

Nad wyspą Shortland myśliwca mary
narki japońskiej zestrzeliły, w dniu 6 sier
pnia z pośród 16 atakujących samolotów 
15 maszyn. Japończycy stracili jeduą ma-

Przeciwko bolszewizmowi stoi w  pogotowiu 
solidarna Europa.

Paryż, 10 sierpnia. Dorlot wygłosił wczo- 
raj na sesji francuskiej partji ludowej mo
wę, w której zajął stanowisko wobec we
wnętrzna i zagranlczno-politycznej sytuacji 
Francji.

Doriot oświadczył, że przeciwko bolszewiz
mowi stoi w pogotowiu solidarna Europa, 
a  wspólnie przelania krew i wspólna walka 
dają po-rękę, że Europa nie pozwoli się po
ćwiartować bolszewizmowi. Mówca dał 
wyraz swemu przekonaniu, że sojusz po
między Londynem, Waszyngtonem i Mo
skwą stanowi w rzeczywistości związek, 
kierowany przez żydów.

Omawiając stosunki wownętrzno-polity- 
czne Francji, Doriot zauważył, że o He 
Francja nie uzna i nie zrozumie niebezpie
czeństwa bolszewickiego, zasługuje nt» 
zniknięcie. O losie jej decydują rfie czyn
niki anglo-amerykańskie lub bolszewickie, 
lecz europejskie. Z tego powodu istnieje

Czy dojdzie do nowego spotkania 
Churchilla z Rooseweltem?

Sztokholm, 10 sierpnia. Doniesienia lon
dyńskie o nowem szóstem z kolei spotka
niu pomiędzy Churchillem I Rooseveltem 
nie znalazły dotychczas potwierdzenia w 
Waszyngtonie.

W każdym razie w dobrze poinformowa
nych politycznych kołach Londynu panuje 
przekonanie, że rozwój politycznych i woj
skowych wydarzeń ostatnich tygodni czy
ni nieuniknioną osobistą wymianę zdań 
pomiędzy szefami rządów Anglji i Stanów 
Zjednoczonych, zwłaszcza, że sprawa 
Wioch zdaje się posiadać taką doniosłość, 
której bynajmniej nie wyczerpią orędzia 
Roo«sevelta i Churchilla do narodu wło
skiego. „Włochy między wojną i pokojem'1, 
jest to kwestja. która dla mocarstw anglo- 
amerykańskkjh etala się trudnym próbie*

13 żaglowców transportowych a 79 statków 
uszkodzono celnemi torpedami.

Przeciętny tonaż zatopionych statków 
wynosił 6.3tł0 brt., którą to liczbę zastoso
wać można również do statków uszkodzo
nych tak. iż prócz ponad wszelką wątpli
wość zatopionych 3,1 miljona brt. . dalsze 
72.000 brt. uznać trzeba jako poważnie u- 
szkodzóiie, a nawet częściowo zupełnie s tra 
cone. W liczbie toj nie mieszczą się jedno
stki, zatopione przez lotnictwo niemieckie,, 
jakoteż ani Wioch ani Japonii.

szynę. W czasie ataku lotnictwa japońskie
go na port w Rendova uzyskano następu
jące sukcesy: zatopiono dwa transportowce 
średniej wielkości. 2 małe transportowce 
oraz 8 łodzi do wysadzania wojsk, dalszy 
trausportowie i 1 holownik uszkodzono, ze- 
strzelono 5 myśliwców alianckich. Jeuua 
maszyna japońska nie powróciła do swej 
bazy. Ponadto komunikat frontowy z nie- 
wymienionej bazy donosi, że w dniu 5-go 
sierpnia 28 samolotów alianckich zaatako
wało pozycjo japońskie w pobliżu Madan. 
Japońska artylerja przeciwlotnicza ze
strzeliła trzy maszyny.

tylko jedna możliwa polityka, mianowicie 
antybolszewicka.
Manifestacja francuskiej partji 

ludowej.
Paryż, 10 sierpnia- Z końcem przeszłego 

tygodnia odbył się w Paryżu kongres 
francuskiej partji ludowej, którego punk
tem kulminacyjnym byl wiec w A elod 
d‘Hiver, podczas którego szef partji Dorietę 
wygłosił przemówienie przed 15.000 słu
chaczami. Z pośród obecnych około 7.(M«l 
osób ubranych było w niebieski mundur 
partyjny. Doriot zakończył swe przemó
wienie stwierdzeniem, że los Francji wiąże 
się ściśle z losem Europy i że jedyna mo
żliwa polityka jest polityka przeciwbolsze- 
wieka. Francja zapomnieć'1 powinna o swej 
klęsce- Nadeszła już chwila, kiedy z tchó
rzostwa nie wolno tracić nadzień.

mera, po niepowodzeniu hasła bezwzględ
nej kapitulacji, wystosowanego wobec kró
la, marszałka Badoglio i narodu włoskiego. 
Włochy nie chcą poświęcić mocarstwom 
anglo-amerykańskim ani swej wolności, 
ani swego honoru, i z tego powodu mocar
stwa te będą musiały zdecydować się w 
jaki sposób dopną swego celu, nie wzbu
dzając przeciwko sobie wrogich nastrojów 
grup ludności włoskiej, które jako usposo
bione antyfaszystowsko pokładają wszel
kie nadziejo w sprawiedliwe t ludzkie trak
towanie ze strony Anglji i Stanów Zjedno
czonych.

Ta kwestja zdaje się figurować na pierw- 
szem miejscu w rzędzie tematów, jakie ma
ją  być omawiane przy spotkaniu z Roose- 
ywltem.

W alk i na Sycylji.
Berlin, 10 sierpnia. Od dniu -t sierpnia na środ

kowym odcinku frontów sycylijskich wojska kana
dyjskie, amerykańskie i angielskie przy użyciu 
bardzo znacznych sit artylerji, czołgów i lotnictwa 
usiłowały przełamać front oporu, celem zlikwido
wania zarówno pozycyj nienliecko-wloskicli nad 
pólnocnem wybrzeżem od strony południowej, 
jak i równocześnie stanowisk, przebiegających 
po obu stronach Etny, atakiem od strony zachod
niej.

Pomimo cyfrowej przewagi atakujących próba 
ta załamała się w zupełności o bohaterski upór 
obrońców. Atakujący aljanci byli zmuszeni swoje 
codzienne próby przypłacać nowemi clężklemi 
stratami. Sama tylko dywizja „Hermann Goering" 
zniszczyła lub zdobyła dotychczas 220 czołgów, 62# 
pancerne wozy zwiadowcze, 230 opancerzonych 
samochodów transportowych dla Wojsk, wiele in
nych pojazdów mechanicznych i liczne działa oraz 
strąciła niemniej jak 53 samoloty i 7 spadochro
nów towarowych. Podczas gdy na tym odcinku, 
na łplwych dii obrony i trudno dostępnych sto
kach masywu Etny doszło wczoraj jedynie do spo
radycznych walk na południowym pasie nadbrzeż
nym koto San Stefuno, formacje Patlona zaata
kowały znacznicjszemi silami czołgów i piechoty, 
przyccoin operacje ich zostały wsparte przez akcję 
wysadzenia wojsk w- rejonie San Agata. Przy po
mocy silnego ognia artylerji od strony morza u- 
siłowuno wybić wyłom dla atakujących forinacyj. 
Walki w ciągu dnia wzmogły się do niesłychanej 
zaciętości, przyczcm niemieckie grupy bojowe zdo
łały skutecznie zaryglować ten rejon i zamknąć 
drogę nadbrzeżną ku wschodowi. W dniu dzisiej
szym we wczesnych godzinach rannych formacje 
obronne se świeżo ściągnięlemi siłami przystąpi, 
ty do przeciwaluku, który w obecnej chwili je
szcze trwa-

Słabsze oddziały 8-mcj armji brytyjskiej przy
stąpiły znowu do wypadów wywiadowczych na 
północ od KatanJI, które powstrzymano i ener
gicznie odparto. Niemieckie samoloty bojowa 
dzięki swym operacjom, przcdew’*zystkiem na 
północnym odcinku, przyniosły istotno odciążenie 
wojskom niemieckim i włoskim, toczącym cięż
kie walki obronne. Wielokrotnie swemi celnemi 
bombami zmusiły amerykańskie czołówki pan
cerne do odwrotu, a nadto zadały dotkliwe straty 
kolumnom piechoty amerykańskiej.

W czasie dziennego ataku na port w Palermo, 
mimo bardzo silnej obrony artylerji przeciwlot
niczej i myśliwców, ciężko uszkodzono jeden 
kontrtorpedowiec i jeden statek handlowy po
jemności 7—8.000 brt oraz szereg statków, słu
żących do wysadzania wojsk na ląd.

Mowa prezydenta Argentyny.
Buenos Aires, 10 sierpnia. Prezydent Ar

gentyny Ramircz wygłosił w sobotę wieczo
rem w Rosario przemówienie, w którem 
ponownie zapewnił, żo nic i nikt nie jest 
w stanie odciągnąć rządu od wytyczonego 
programu. Nowy porządek społeczny i go
spodarczy nie może brać żadnych wzglę
dów nu egoistyczne interesy osób pojedyn
czych. Naekntek pogłosek i. oszczerstw, 
krążących w kraju i za granicą wyjaśnił 
prezydent Ramircz, że jako generał i jako 
szef państwa dajo na to swe słowo honoru, 
iż rządowi nigdy nawet na rayśl nie przy
szło, by miał zaprowadzić system rządze
nia, któryby sprzeczny byl z konstytucją i 
tradycją kraju.

Rozbudowa amerykańskich baz
lotniczych w Indjach.

Sztokholm, 10 sierpnia. Przybycie am»- 
rykańskiego generała dywizji Stratmeya- 
ra do Nowych Delhi zwróciło znów uwa
gę opinji publicznej Stanów Zjednoczo
nych w kierunku IndyJ.
* Dzienniki emer^kanskie donoszą, żo 
Stratmeyerowi powierzono „misję o nie
słychanej ważności". — Ponieważ Strat- 
meyer należy do lotnictwa, dlatego przy
puszcza się. że zadanie-to łączy się z ras- 
budową pozycji amerykańskiej w lotnic
twie na terytorjnm ltidyjskiem. Kola nu- 
gielskio z uznaniem witają coprawda każ
dą pomoc materjnlną, idącą ze Stanów 
Zjednoczonych, nie mniej jeduak uio bar
dzo łaskawam okiem patrzą na przyjazd 
wysokich amerykańskich wojskowych 
oraz zsnauyeh polityków.

Fala upałów
w południowej Hiszpan)!.

Madryt, 10 sierpąia* W południowej 
Hiszpanji panują obecnie niesłychane tt- 
pały. W Sewilli taiknomentr wskazywał 
w niedzielę 40.8 stopni w cieniu i 51 atom 
ni w słońcu. W Kordobie temperatura w ^  
nosiła w słońcu 52 stopnie.
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Lista ofiar katyńskich.
(tjj) Kraków, 10 sierpnia. Poda,jemy w 

dalszym dogu listo ofiar katyńskich, spo
rządzona przez techniczną komisjo Pol
skiego Czerwonego Krzyża. — Męczeńską 
śmiercią polegli:
8691. L łin lk  Bolesław — tri. t u .  (Anahniono: ko. ot

ul. ofie., logit. urz. p a Iw . ,  Hot, kartę pocato-wn. 
fotegrnfjo i (lwa lu&daTŁki).

8692. Jaitriąb Wacław — ppor. (Znaleziono: Hśt i 
karliki) jiocrtową).

3693. Jamra Mieczysław — ppór. UnsU. 7. 7. 1006 r. 
(S9o»l*Łiono: dowód osobisty, dwa listy i kart®11: 
pocztową). . , ,

3691. Nierozpoznany wojskowy (Znuśtzim*®5.
kwit na odebrane przedmioty i aie**T’ *» ,'! si ' la' 
drt-lw o «2"zeplenls w KoZielakrt).

3093. Simon Józef Cezary — .pper., nr- 23. .. 1838 r „  
zam. Warszawa, ul. 1’ iuan X I, N r- *’*a- tdualczio- 
no: ke. st. sl. of., kartę niob., pozwolenie na broń, 
kartkę i kopertę listu adresowana w języku nie
mieckim, świad, ezczepioala w Kozielsku).

8696. Nierozpoznany porucznik.
SC97. Lororh Płntr — ł»P°r.. urodź. 3. 7. 1833 r., pro

fesor gimnazjum w Kośoorzynio liofttorzel. Zna
leziono- dowód osobisty, prawo jazdy, legit. Tow. 
N a a cz /ó lo li Srodnleh i WyŚśżydh, -  łM e
iegityinoc io i z«Swi;łdw«ilo zriiżktrwe).

Ei.DS. orsollłskl Eug»nJ«i»z — Ppor., urodź. -18. 9. 1905 
w Warszawie. (ZitoleUono: legit. ofio. MSWńjsk., 
wojskowo prawo jazdy, karlę poczt, i medalik).

3<;<I9. Nierozpoznany porntznik.
3700. Wietoblńskl Władysław — ppor. (Znaleziono: 

koperto bez flstn, kartkę z nazwiskami, krzyżyk 
1 mcdsttk z łańeuszkiem oraz świad. szczepienia

w Kozielski! Nr. 1739).
3701. Nierozpoznany oficer. Urodzony 33. 1. 1894 r, 

w Alwerni, woj. krakowskie, żaru. Kobylniki, 
pow, Grodzisk Wlkp. (Znaleziono: legit. urzędu, 
państw, i list).

3792. Nierozpoznany wojskowy.
3703. Dąbrowski Roman 3tanislaw — ppor. (Znale

ziono: ks. st. sl. ofie., whyfówki, prawo jazdy, 
odznako wojskowa 4 świad. szczep, w Kozielsku

. Nr. 63-?,.
3701. Morawski Adolf Jon — p»r„ inż.-elektryk, pro

fesor Politechniki Warszawskiej, lam. Warsza
wa. al. Grójecka *5, m. 14,,. (Znaleziono: własne 
k*r(y wizytowe, wkzyfówki „Sfarja Morawska1', 
listy, 2 fotogrnfje i serduszko z bnrszlvnti).

3705. Pajak Józef — wojskowy. (Znaleziono: list 
i świadectwo szczepienia w Kiwielskn), /

3706. Gusińskl K .....  — wojskowy. (Znaleziono: leg,
szkolna, list bez koperty i kartkę jroeztowa).

371,7. Gawron Marjan — wojskowy. (Znaleziono list). 
3708. Fufahł Roman — kpf. nar., urodź. 25. 1. 1894 

w I.wówkn. strtm. Warszawa, Al. 6-go Sierpnia 58, 
m. 3. (Znaleziono: ks. PKO., lep. ofie. MSWojsk., 
prawo jazdy, 3 listy, kartkę pocztową, wyerdg ze 
służby wojskowej w arm ii niemieckiej i scyzo
ryk).

3700. Jonlcz Juljasz — wojskowy. (Znaleziono: listy, 
karty poczt, i mapkę okolic Mftskwy, rysowaną 
ołówkiem).

3716, Szostklowlcz Leon — pod por, inżynier huty 
„Piłsudski" w Chorzowie, urodź. 1900 r.. Znale
ziono: legit.»ui-zędn. komę, buty „Piłsudski", do
wód osobisty, 3 karty poczt., duży notes i świad. 
Szezeplenla w Konlolskń).

3711. Niorozpoznany podporucznik. •
3712. Jaworski Stanisław — podpor. (Znaleziono: l i 

sty i karty poczt., których nadawcą jest. Wanda 
Jaworska, Warszawa, ul. Długa 9/19, fotografje 
i świadectwo szczepienia w Kozielsko).

3713. Choyrrowskl Jan — wojskowy. (Znaleziono list, 
którego nadawcą jest Antoni Choynowski, Kra
ków, n|. Długa 54).

8714. Jaslonowskl Tadeusz — podpor. (Znaleziono: 
log. MSWojsk., legit. ntz. państw., kartę nrobili- 
zaeyjną, pozwolenie na broń, prawo jazdy iłw ia -  
deetwo szczepienia w Kozielski:).

3715. Poheza Jan — porucznik, urodź. 29. 3. 1897 t .. 
syn Józefa. (Znaleziono: ks st. sł. ofie., dow. oso
bisty, wojsk. pra,wo jazdy, medalik i  ów. szcze
pienia w Kozielsku).

3716. Nierozpoznany porucznik. (ZuaJezlomo: 2 listy, 
oraz Jlst pisany z Kozielska na adres: Celina 
(leszczyńska, wież Bnlorńwkn).

8717. Nisrózpoznana osoba w ubraniu eyWilnem 1 
płaszczu wojskowym.

3718. Poroc H ilary — porucznik. (Znaleziono: 2 karty 
pocztowe, legitymację instruktora WF. i PW., oraz 
świadectwo szezeplenla w Kozielsku).

3719. Czerniaków Loon — porucz. Nauczyciel w Bia
łej 1’odlaaklej. (Znaleziono: legit. nr-zęd. państw., 
legi-L Ligi Morskiej i Kolonj., ks. PKO., dowód 
osobisty, paszport, list i odznakę wojskową).

3721). Jankiewicz Marjan — of. raz. Urodź. 6. 4. 1900. 
(Znaleziono: ks. st. st. ofie. i  2 fotografje). •

3721. Niorozpoznany porucznik. (Znaleziono: legitym. 
urzędnika państwowego, telegram medalik, wie- 
ozne pióro i świad. szczepienia w Kozielsku).

3722. Mańkowski Leon — podpor. Urodź. 5. 8. 1902. 
(Znaleziono znak rozpoznawczy).

3723. Niorozpoznany wojskowy. (Znaleziono: notesik 
z zapiskami i medalik z łańcuszkiem).

3724. Nierozpoznany wojskowy. (Znaleziono: kartkę 
z nazwiskiem Mnrja Kwiatkowska, Rembertów, 
ul. Okuniewska 22'9 i in., kartkę z zapiskami 
1 ryngraf „Pamiątka z Częstochowy").

3725. Tkacz Mieczysław — porusz. (Znaleziono: leg. 
uprawniającą do wypożyozania dziel z Centr. Bi
blioteki Wojskowej przv MSWojsk., legit. ezt. 
Kola Nauk Technicznych Wojsk. Studentów Po
litechniki Warszawskiej, legit, tramwajową dla 
słuch. Politechniki Warszawskiej i świad. szczep, 
w Koziolsku Nr. 2271).

3728. Pachecki Jan Stefan — wojskowy. Podkomi- 
«arz skarbowy w Urzędzie Celnym w SzumbHrku. 
(Znaleziono: legit. urzędnika państw., 2 pisma 
Dyrekcji Cal w Mysłowicach, 4 odcinki meldun
kowe, Hat, kartkę pocztową z Grajewa, wyblakłe

, ,„ J <’ *2«rt'fJe * kartkę z Baziwisknmi).
3727. Nierozpoznany wojskowy,
3728 Nierozpoznany wojskowy. (Znaleziono: Hat bea 

koperty, pisany z Dąbrowy Górniczej j  datv 11. 1. 
1646 r.. a zaczynający alę od ołów: „Kochany Brno 
mc i Syna", oraz śwlafl. azczep. w Kozielsku

_ Nr. 3088).
5:29. Nierozpoznany wojskowy. (Znaleziono kartkę 

ulórzyteiną).
37„o. Fi(y)jowskl Antoni — par. Uroda. 13. 1. 1910. 

?®n' Dubno, ul. Piłsudskiego 20, kawaler Krzyża 
i v utL M łlltari. (Znaleziono: kartę mobil., leg. 
i krzyż) V. M„ iegit. urz. państw, (nieczyt.), pra
wo jazdy, leg, Zw. Prac. Umysł. Admln. Wojsk.

” •> Przepustkę z MSWojak., list, ryngraf Ma
tki Boskiej Ostrobramskiej)

W dwóch ostatnich dniach zniszczono 
352 czołgi sowieckie.

Berlin, ,0 sierpnia. Naczelna komenda 
niomi«ck,ch sił zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery Fiihrera w dniu 9 sierp
nia:

Nad przyczółkiem mostowym rzeki Ku
bań bolszewicy bezskutecznie kontynuowali 
swe ataki wspierane licznemi samolotami 
bojowemi.

Z nad rzeki Mius i środkowego biegu 
Dańca zaraportowane walki o łokałnem
znaczeniu.

W  rejonie Biełgorodu i na odcinku Orła 
załamały sie liczno ataki silniejszych for- 
macyj piechoty i czołgów sowieckich. Lot
nictwo szczególnie na tych obu odcinkach 
bojowych przyłączyło sie do walk na ziemi 
1 zniszczyło prócz wielkiej liczby ezołgów 
I dział, przeszło 406 zmotoryzowanych poja
zdów nieprzyjacielskich, załadowanych woj
skami, »

Takie na południowy-zachód od WJażmy 
nieprzyjaciel atakował przy użyciu licz
nych czołgów. Wszystkie próby przełama
nia odparto w ciężkich walkach. Straty 
nieprzyjaciela są wysokie.

Na południe od jeziora Ładogi panowa
ła tylko nieznaczna lokalna działalność 
holowa.

W  obydwóch ostatnich dniach zniszczono 
na froncie wschodnim 352 czołgi.

Lekkie jednostki niemieckiej marynarki

wojennej zatopiły w rejonie morskim No- 
worosyjtka dwa sowieckie parowce przy
brzeżne o łącznej pojemność, 1.400 brt. na
ładowane amunicją. . .  .

Na północnym odcinku frontu sycylij
skiego nieprzyjaciel ponowił przewazają- 
ccmi siłami swo ataki wzdluz drogi nad
brzeżnej. W alki są jeszcze w toku.

Szybkie niemieckie samoloty bojowe 
przed północnem wybrzeżem Sycylii w ni
szczący sposób obrzuciły bombami jeden 
kcntrtorpedowiec i jeden statek handlo
wy o pojemności 7.000 brt.

Podczas dziennych wypadów nielicz
nych samolotów nieprzyjacielskich na o- 
kupowane obszary zachodnie zestrzelono 
dwa bombowce brytyjskie, ą nad Atlan
tykiem strącona jeden 4-motorowy same
le t północno-amerykański.

Formacje S S ,i policji razem z jednost
kami arm ji lądowej zakończyły znów 
wiąkszą akcje w rejonie zaplecza trontu 
wschodniego, niszcząc liczne bandy w re
jonie na zachód od Mińska.

Przy nieznacznych własnych stratach 
zabito 4.200 bandytów, a 6000 wzięto do 
niewoli, względnie Ujęło, Zniszczono 154 
obozy band i 191 bunkrów oraz wzięto 
prócz 60 dział wielka zdobycz w broni rę
czne/. amunicji i Innym sprzęcie wojen
nym. '

Olbrzymie straty bolszewików 
nad przyczółkiem rzeki Kubań.
Berlin, 10 sierpnia. W  toku ciężkich walk 

w rejonie Orła, trwających przeszło mie
siąc, siła ofensywna bolszewików została 
tak dalece osłabiona, Iż jedynie powoli zdo
łają oni1 posuwać sią za wojskami nicm>cc- 
kiemi, przeprcwadzająceml na zaehód od 
Orła oddawna przygotowane , planowe o- 
peracjc, mające na celu oderwanie sie od 
przeciwnika.

Widocznie muszą mii najpierw wycią
gnąć z frontu silnie osłabione dywizje 
strzeleckie i brygady pancerne i  zastąpić 
je newemi, zanim mogą znowu podjąć, swą 
działalność ofensywną. Tymczasem usiłują

oni nadal bezskutecznie dokonać przełama
nia linji przy pomocy ataku przeprowadza- 
nogo z rejonu Kromy, by w ton sposób 
wywołać nacisk na południowe skrzydło 
niemieckie na zachód od Orlą. Na odcinku 
bojowym na południe i południowy-zachód 
od Biełgorodu sowiecka działalność ofen
sywna również w niedziele nie zmalała. 
W ciągu miejscami bardzo zaciętych walk 
wojska niemieckie odparły wszelkie próby 
przełamania się, niszcząc 92 czołgi sowiec
kie. Rozbito przytem sowiecką grapę pan
cerną, usiłującą przeprawić się przez rze
kę.

Poza toin na froncie wschodnim wytwo
rzyły się znowu dwa nowe punkty ciężko
ści, w których bolszewicy przeprowadzają 
swo ataki odciążające: przyczółek mosto
wy rzeki Kubań i rejon Wiazmy. Podczas 
gdy bolszewicy nad rzeką Mius, nad środ
kowym biegiem Dońca jakotoż na południa 
od jeziora Ładogi zasadniczo zaprzestać 
ninsieli znowu swych ciężkich ataków 
skutkiem niesłychanie dotkliwych otrat, 
kontynuują oni swe próby przełamania 
nad przyczółkiem mostowym rzeki Kubań 
przy pomocy licznych dywizyj strzeleckich 
i brygad pancernych, a na południowy- 
zachód od Wiazmy wzmocnili również swa 
ntaki. Mimo, iż w ciągu dotychczasowych 
pięciu bitew nad przyczółkiem mostowynl 
rzeki Kubań stracili oni ni1 mniej ni więcej 
jak  000 czołgów i przynajmniej 300.000 za
bitych. rannych i jeńców, widocznie nie 
porzucili jeszcze nadziei zlikwidowania 
mimo wszystko tego przyczółka mosto
wego.

Począwszy od ubiegłej zimy nieustam 
nie na nowo atakują oni ten niemiecki 
przyczółek moistowy, rzucając do walki co
raz nowe dywizje i zespoły broni pancer
nej. W czasie pierwszej bitwy, która t«* 
eżyła się do końca marca, stracili oni 
większą część 20 dywizyj. Drugą bitwę o- 
bronną, trwającą od 4—17 kwietnia przy
płacili otil prawie że cttlkowiteui rozbiciem 
ośmiu dywizyj strzeleckich. Jeszcze do
tkliwsze w stra ty  były bitwy obrońne. 
trwające Od początku do końca maja, a 
W czasie których ponownie zakrwawiły ale 
przeszło 30 dywizyj sowieckich. Od 16 lipca 
rozpoczęła się wtedy w ramach wielkiej 
sowieckiej ofensywy letniej piąta bitwa o 
przyczółek mostowy rzeki Kubań, trwają
ca z uieznacz.nemi pi-zerwanii do dziś dnia. 
Tu również jak i zresztą na wszystkich po
zostałych odcinkach frontu bolszewicy mu
szą rozbito swe oddziały zastąpić świeżemi 
wojakami, czyli iż również na przyczółki! 
mostowym rzeki Kubań w takiej samej 
mierze jak i na pozostałych głównych 
punktach walki frontu wschodniego odby
wa >lę obecnie wielki proeee, mający na 
celu wyczerpanie i zużycie sil, rzuconych 
do akcji przeę bolszewików w czasie leb 
ofensywy letniej. ,

Jak znaczne siły bolszewicy również tym 
razem rzucili znowu do akcji nad przy
czółkiem mostowym rzeki Kubań, wynika 
z faktu, iż na odcinku jodnej tylko dywi
zji niemieckiej naliczono onegdaj w ęiągn 
jednego dnia 742 atkujfą-e samoloty. Mimo 
masowej akcji bolszewików główna linja 
bojowa również w dnln wczorajszym znaj
dowała się silnie w rękach niemieckich.

Ataki terarystyczne na Medjolan i Turyn.
Rzym, 10 sierpnia. Agencja Siofanl dono

si, że otok lotniezy na Medjolan, który od
był się w nocy na niedzielę, spowodował 
ciężkie szkody w dzielnicach mieszkanio
wych miasta.

Skierowany om był również i tym razem 
zmów przeciwko dzielnicom mieszkanio
wym, zwłaszcza w centrum miasta i na pe
ryferiach. Bomby trafiły m. in. również 
szpital Bonifratrów. Wskutek tego ewa
kuować trzeba było 600 chorych, którzy w 
zakładzie tym się mieścili. Bomby uderzy
ły w dalszym ciągu w sierociniec, klasztor 
Św. Zofji, gdzio poniosły śmierć trzy za
konnice, w medjolańskie muzeum miejskie 
oraz w stary teatr, leżący w pobliżu Scali. 
Agencja Stefani akcentuje, żo ludność za
chowała absolutny spókój i dyacyplinę. Je
den samolot nieprzyjacielski strącony zo
stał przez obronę przeciwlotniczą i opadł 
pod Nonforte. Załogą pomioała śmiorć. P ra
wdopodobnie strącono dwa dalsze samoloty 
niaprzyiacielskie.

Atak terorystyczny na Turyn, który od-

Sł  się w nocy na 3 sierpnia, wywołał wlel- 
t spustoszenia w śródmieściu. Ponownie 
ucierpiał poważnie plac San Oarlo. Spalił 

się zupełnie pałac Carl ona no, w którym u- 
rodzii się król W iktor Emanuel I I .  Zupeł
nemu zniszczeniu uległ teatr Balba oraz 
bibljotcka micjeka ze swemi rzadkiemi o- 
kazami ksiąg o wysokiej kulturalnej war
tości. Tylmy front hali miejskiej ucier
piał także silnie. Mnóstwo domów miesz
kalnych zostało zniszczonych lub też sta
ło się niezdatnych do zamieszkania wsku
tek pożaru. W śródmieściu nie ocalała ani 
jedna ulica. Kilka kościołów zostało uszko
dzonych, tak wp. kościół św. Barbary, ko- 
śoiól Karmelitów, kościół Oracetta, które
go dzwonnica została zniszczona do poło
wy. Gospoda Cettelange, która niedawno 
temu ciężko została trafiona bombą, tym 
razem uległa prawie że zupełnemu _ znisz
czeniu, Ton sam los spotkał również i przy
tułek dla chorych.

Dalekoidące żądania podporządkowania się.
Stosunki gospodarcze Afryki połudn. ze Stanami Zjednoczonemi.

Vigo, 10 sierpuia. Różne panują nastro
je w Kapsztadzie w odniesieniu do bli
skiego powrotu ministra finunsów po
łudniowej Afryki, Hollowaya, z Waszyng
tonu. W  tej chwili Holloway znajduje się 
drodze powrotnej na morzu.

Na zapytanie amerykańskich przedstawi
cieli prasowych, oświndczylo poselstwo po- 
łudniowo-airykańskio w Waszyngtonie, że 
można być „naogół zadowolonym11 z przo- 
biogu przeprowadzonych przez niego roz
mów w Stanach Zjednoczonych. Koła dzien
nikarskie w stolicy związku amerykańskie
go formulę tę dyplomatyczną tłumaczą w 
ten sposób, że pertraktacje miały istotnio

przebieg niekorzystny dla Afryki jmlud- 
niowej. Minieter Holloway przemawiał po 
myśli kół unji południowo-afrykuuskiej, 
które propagują wzmocnienie stosunków 
handlowych ze Stanami-Zjednoczonemi, nie 
znosząc temsamem samodzielności gospo
darczej i własnego rozwoju Afryki połnd 
niowej. Zpnwnością Holloway stwierdził w 
Waszyngtonie, że żądania amerykański© 
•a znacznie dalej idące i że żąda się od A- 
fryki południowej, aby podporządkowała 
się przyszłemu amerykańskiemu systemowi 
gospodarki światowej, a odsunęła na drugi 
plan własne interesy południowo-afrykan 
skie.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 10 sierpnia. Włóskł kóiDUulRat 

wojenny z poniedziałku 9 sierpnia brzmii
W północnej Sycylji t<K(zą się dalej za

cięte walki na pozycjach zajętych przez 
wojska włoskie 1 niemieckie. Nasze sa
moloty atakowały objekty na zaplecza 
nieprzyjacielskicm. Na wodach Sycylji sa
moloty niemieckie trafiły skutecznie dwa 
kontrtorpcdowce. Formacje brytyjskiej i 
amerykańskiej marynarki OTaz lotnictwa 
obrzuciły wczwni bombami miejscowości 
położono na Wybrzeżu Sycylji i Kalabrjl, 
nlo wyrządzając ciężkich szkód.

u/31. Ciymanikl CJwirJ — yadyar. Mp. (Znaleziono 
-  k n r ty  pocztowo, liit , medalik z łańeuraklem 
f„.P „ Wileńikitfgo Okrtjgn Uraodu M iar z dnia 
JO. 9. 1939 r ,),

8732. Nierozpoznany woj.kowy,
3733. Nierozpoznany wojskowy, imlo Bolesław, syn 

Antoniego. (Znaleziono: li.tt z Ameryki z datow
nikiem  pocztowym Brooklyn N. Y. 4-Dec. 28 1939, 
kartki wydarto z notesa z zapiskami i świad. 
Bzezcplenin w Kozielstu Nr. 1614)

S734. Nierozpoznany wajikowy.
3735. Siczcrba Marjan — nodpor. (Znaleziono: legit 

nrzednika PKP., dowód osobisty, leg. Zrzeszenia 
Techników Kolejowych R. P„ kartko pocztowa, 
której nadawca Jeat Btefaoja fizczerbowa, Proijo- 
elm k/Krakowa, ni. Słowackiego 13).

J730. Nierozpoznany wojskowy. (Znaleziono: « kartek 
pocztowych (nicczyt.) i blankiet szpitala w Oly-

l co z zapiskami).

3737. Jaratkl Sttfan — podpar. (Zoaleciono: upowaś- 
nienic wojakowe, zn Składn. MaterJ. Intendentu- 
ry Nr. 1 na odbiór koni, Hśt, notesik i medalik 
z Uńcnsskiem).

3738. Oymeha Roch — poripor.-lakara. (Znaleziono:
legit ofie. MSWojsk., karto przydziału wojenne
go I telegram). , ,

3733. Landaiharg Jakób — ał, rtL , Dr. mad. (Znala- 
slooo: dyp'om lóYarskl Uniwersytetu Jana Kazi
mierza we Lwowie, ka. st. sł. of„ kartko poczt., 
której nadawca Jest MarJa Landesberg, Kutno, 
ul. Narutowicza 3 i raceptarjuaz).

3740. Ficek Stefan — wojskowy, syn Janu. Urodź. 
30. 3. 1904 r„ architekt, zam. Kraków. (Znała- 
zlono: dowód osob., prawo jazdy, 2 liaty, 2 bar
ty pooztowe, legit. odznaki górskiej Polskiego 
Związku Narciarsk. oraz modlitewnik łołnierski).

8741. Nierozpoznany wajskawy.
3742. Zachert-Olszyc Konstanty — par. (Znaleziono: 

zaświadczenie MSWojsk., pismo Państw. Urzędu 
WF. i PW., kartkę z zapiskami i  świad. szczep, 
w Kozielsku). '

3743. Nierozpoznany podporucznik.
3744 Nierozpoznana osoba w ubraniu cywil. (Znale

ziono: nleezyt. kartko pocztową oraz kartki s  za- 
piskami)*

3745. Klingo Marjan — podpor. lokari. Urodź. 19.2. 
1965 r (Znaleziono: znnk rozpoznaw. i medalik).

8746 Rumianek Stanisław — wojskowy. Dr. 10 5. 
1899 r. w Podzomku, kierownik ozkoły, sam. Czę
stochowa ul. Żabia. (Znalesiono: ko. PKO., legit 
urz^fln. państw, i i# iad. szczap, w Kozielsku)

8747. Rykowtkl Tadeusi -*■ wojskowy. (Znaleziono 
sioak rozpoznawczy, 2 listy, kodendon z xa?̂ . 
tikami, 2 fotografje' kobiece, plakietka M. Boskiej 
Karmiącej z napisem: „Od Tuśkl", oraz świad, 
szczep, w Kozielsku)

3748. Nlsroipoinany wojskowy. (Znaleziono: legitym 
urzędnika państwowego, list, kwit sowiecki na 
odebrane przedmioty, medalik i świad. szczep, 
w Kozielsku).

3749. Skwara Jórof — podper. Urodź. 29. 7. 1900 r. 
w Targowlakn, przed wojną zpm. Tutrosln, ul 
Szkolno 9, kierownik szkoły. (Znaieziono: ks. oszcz. 
PKO., baretki orderowe, medalik i  różaniec).

Światowej sławy budowle frane.
• przeznaczone na łom.

Vlchy, 10 sierpnia. Dwa światowej sła
wy dzieła budownictwa we Francji padną 
ofiarą zapowiedzianej na najbliższy czas 
wielkiej zbiórki starych metali.

Są to: wielki żelazny transportowy njoet 
kolejowy w Mnrsylji, panujący nad całym 
krajobrazem togo portowego miasta, oraz 
kaayno w Nicei, zbudowano na filarach 
7, lanego żelaza. Z rozbiórki marsylskiogo 
mostu spodziewane jest uzyskanie 1200 tort 
starego żelaza, podczas gdy kasyno w Ni
cei da przypuftzczalnio 1500 ton żclaziwa. 
Ponadto istnieje zamiar wydobycia zato
niętego w roku 1940 parowca paaażornkio- 
go „Lo Foucauld" jłojemności 15.000 brt. 
Wogólo akcja zbiórki starego żelaza ma 
objąć wydobycie licznych ątatków. zato
niętych w obrębie fraucuekich wód przy
brzeżnych.

Bolłwfa domaga się dostępu 
do morza.

Vigo, 10 sierpnia. Szef państwa boliwij
skiego Pemaranda, jak donoszą z La Paz, 
w mowie wygłoszonej przed kongreaeni 
boliwijskim wysunął energiczne żądanie 
dostępu do morza dla Boliwji. .Boliwja ni
gdy nie zrezygnujo z tego żądania, ponie
waż dostęp do morza posiada dla niej ży
wotne znaczenie. Penaranda oświadczył, 
że w czasio swoich wizyt w Waszyngtonie 
i innych stolicach amerykańskich znalazł 
wszędzie pełne zrozumienie dla żądań bo
liwijskich. .

Powodzie w prowincji Honan.
Szanghaj, 10 sierpnia. Zalane zostały roz

legle tereny w północnej prowincji ljounn, 
na południe od Żółtej rzeki, która, jak już 
donoszono, wystąpiła z brzegów i przerwa
ła tamy. Straty są duże.- Powódź ta tem 
dotkliwiej trafiła tę prowincję, ąonieważ 
zubożała ona już znacznie wskutek ponn- 
ćhy ostatniego roku, rozpoczęta poaownio 
tymczasem odbudowa jej uległa znów 
zniszczeniu.
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KRONIKA
Dziś: Wawrzyńca 
Jutro: Tybufejtłśza

Dziś obowiązuje zadem* 
nienis od g. 22.00 do 4.00

Rozwiązanie starostwa okręg.
I Związku gmin Kałusz i Sambor

Lwów, 10 sierpnia. Na podstawie rozporządze
nia Generalnego Gubernatora z dnia 17 V II 1913 
roku  rozwiązano z dniem 31 lipea br. slaroslwo 
okręgowe i  Zw iązki gmin Katusz i Sambor, przy* 
czem część starostwa okręgowego i Związku Gmin 
Katusz, a mianowicie: miasto . Kałusz i gminy: 
Holyń, Niebytów, Idziany, Nowiea, Wistowa, To- 
maszowee, W ierzchina, W oln itów  przyłączono do 
starostwa okręgowego i Związku Gmin w  Sta
nisławowie, część zaś, a mianowicie: miasto Do
lina  i gminy: Roźnisłów, KrCchowiCe, WęldZirz, 
Perehińsko, Tfościańy, Spaś, W itw ieft włączono 
do starostwa okręgowego i Związku Gmin Stryj.

Starostwo okręgowe i Związek Gmin Sambor 
przyłączono do starostwa okręgowego i Związku 
Gmin Drohobycz. W  Kałuszu i Samborze zostaną 
zorganizowane kom isarja ły powiatowe.

„Wieczór słowa, piosenki 
i tańca" w Starym Teatrze.

Impreza R. G. O.
Kraków, 10 sierpnia. J u i w ptąłek, sobolt) i nie

dzielę bieżącego tygodnia odbędzie «łę w sali Sta
rego Teatru impreza artystyczna na RGO: „Wie
czór słowa, piosenki I łańca“.

Przedsprzedaż biletów  w kasie Starego Teatru 
od środy 11 bm. od godz. 9— 13 i 15— 18. W  
dniach przedstawień kasa czynna cały dzień.

Kronika żałobna.
Kraków, 10 sierpnia. W  ostatnich dniach zmarli 

W Krakowie: Jan Pachura, lat 73, emeryt; Frańełsz- 
b> Mysińska, la t 77; Barbara Inwał, la t 73, ńkuazer 
ka, W ładysław Sfoklasa, lat 54, robotnik; Zygmunt 
9>yptk, urodź, w 1913; Stanisław Paclnra, lat 55, 
robotnik; Feliks B iały, lat 63, lekarz: Stanisław 
Zubek, urodź, w ItM l; W ilhelm  Paprzyk, la t 58, ko
lejarz; Ludwik Obrzydewlcz, la t  53. ślusarz kolej.) 
Jan W ilk , lat 60, robotnik: Jan in a  Kas, lat 39, ro
botnica; W ładysław Orzechowski, la t 41.

DWIE NOWE WSIE W STAROSTWIE CZORT- 
K0W $KI£M . Z części wgi (Hcbowlee i Boryszkowee 
utworzono w- starostwie czortkowskiem dwie nowe 
wsie. Dzielnica wiejska Zielona, przynależna dotąd 
oó wsi Olehowiee, otrzym ała nazwę Zielona 6 Oloho- 
wiecka, a  dzielnica wiejska Wygoda, przynależna do. 
tąri do wei BorysZkowoe, otrzymała nazwę Wygoda 
iwtyszkoiwleoka.

Kształcenie rzemieślników budowlanych.
Kraków, 10 sierpnia. Usiłowanie odno

śnych organów administracji państwowej 
na odcinku rzemiosła zmierza nstawieznio 
w tym kiernuku, nby ogólnie dający s«Q Od
czuwać niedostatek fachowców zmniejszyć 
przez intłHMrywne kształcenie uowego na
rybku rzemieślniczego. Problem fachowych 
sil jest dlatego ważny, że wielkie zadania 
doby współczesnej wymagają dużej liczby 
specjalistów. .. .

Istniejąca liczba fachowców w rzemiośle 
bntdowlanym w najszerszym tego słowa 
znaczeniu, również jest niewyfitarczająca. 
W związku z tern wyłoniła sie, konieczność 
możliwie w jaknnjszyhszym czasie wypu
ścić nowo kadry specjalistów budowlanych 
i tern samem złagodzić popyt na fachow
ców w omawianej gałęzi rzemioeła. Jako 
drogą do obranego celn wybrano metodę 
praktycznego doszkołenia, które uczeń 
przechodzi w danem przedsiębiorstwie bu- 
dowłanem w ciągu czterech miesięcy. Prze
szkolenie kończy się oficjalnym egzami
nem. Po jego złożeniu uczeń przechodzi 
do katcgorji przyuczonego robotnika.

W czasie trwania szkolenia uczeń jest 
wynagradzany według taryfy zarobków dla 
robotników pomocniczych i przysługują 
mn te samej>rzydziały żywnościowe, z któ
rych korzysta ciężko pracujący robotnik 
w G. G.; Inaczej mówiąc otrzymuje on do
datkową kartę żywnościową Nr. I. — W

P rzeo r k la sz to ru  św. K ozm y.
Za panowania słynnego z okrucieństwa króla 

francuskiego Ludw ika XI (1461— 1483 f.) przeor 
zakonu św. Kozmy, człowiek o w ie lkie j pobiż- 
nośei, zapragnął udać się w pielgrzymkę do Zie
mi św. Otrzymał on na to zezwolenie, królewskie, 
ndal się w drogę, ale m ia ł to nieszczęście, że 
wracając z powrotem z Palestyny, wpadł w ręce 
Arabów, k ló rzy go trzym ali 12 lat w niewoli.

Gdy przeor przez la ł ly lc  nie sfeacat do kraju, 
wszyscy m ie li go już za umarłego i k ró l powie
rzy ł bardzo intratne stanowisko przeora klaszto
ru św. Kozmy swemu kapelanowi.

W końco jednak dawny przeor w rócił z nie
w o li 1 ku swemu przerażeniu i rozpaczy zastał 
urząd swój zajęły przez nowego przeora. Pospie
szy! więc ze skargą na dwór królewski i gdy król 
wysłnehał jego opowiadania, wzruszył się tak, że 
obiecał przywrócić mu uzząd przeora, albo je 
szcze intratrłiejszym  stanowiskiem go wynagro
dzić.

K ró l jednak zwlekał długo z wypełnieniem swe
go przyrzeczenia tak, że przeor wciąż m iisial mu 
się ze swoją prośbą narzucać i nic ustawał w 
powtarzaniu swych żądań. Natrętne te prośby 
zaczęły wkońeu króla niecierpliw ić — i rozgnie
wawszy się raz, rozkazał swemu powiernikow i

jak wielkim stopniu odnośne czynniki rze
mieślnicze dbają o powiększenie.fachowych 
kadr rzemieślniczych dowodzi takt, ze 
przedsiębiorstwo kształcące miody narybek 
otrzymuje za każdego ucznia i za każdy 
dzień nauki zl. 4.

Zawody zaliczone do Zw. Cechów
Rzemiosła Budowlanego.

Kraków, 10 sierpnia. W  rzemiośle 'zachodzi) czę
sto nieporozumienia na temat przynależności po
szczególnych brnnź do danej organizacji facho
we j.

Chodzi tu szcżcgólnic o przynależność do 
Związku Cechów Rzemiosła Budowlanego, który 
stanowi fachową orgaiKłaęję całego przemysłu 
budowlanego • tak głównego, jak  1 pobocznego. 
Związek ten jest nadto fachowym oddziałem w 
Grupie Rzemiosła, należącej do Grupy Głównej 
Gospodarki Przemysłowej i Rneli. W  związku z 
lem podajemy, że Związek Cechów Rzemiosła 
Budowlanego obejmuje wszystkie ziłwody rze
mieślnicze, które według nowej organizacji te* 
chów zostały zaliczone do cechów następujących: 
1) murarzy I cieśli, 2) malarzy I szklarzy, 3) bru
karzy I kamieniarzy 1 4) garncarzy 1 zdunów. Po
nadto do Związku Cechów Przemyślu Budowla
nego- należy również „Grupa Pachowa Budowni
czych* 1*, obejmująca wszystkich wolnolworząeyeh 
architektów i inżynierów.

Tristanow i usunąć natręta i poproslu zgładzić 
go ze świala.

T ristan przyzwyczajony z dawna do podobnych 
pwruczeń, postsujowil zaraz wypełnić rozkaz kró
lewski, udał się więc ze swym pachołkiem do kia 
sztom, gdzie zasiał przeora wraz ze swymi przy
jaciółm i przy sutej biesiadzie.

Odczytał mu więc, nic zwlekając, wyrok śmier
ci, k tó ry  -z początku biesadnicy uważali za żart. 
W krótce jednak nieszczęsny przeor przekonał się, 
że sprawa jest poważna, odbył więc spowiedź 
przedśmiertną, a Tristan wraz ze swym pomocni- 
kłem w łożyli go wnet do worka i bez większych 
ceregieli d iop lli w  rzece.

Nazajutrz rano kró l zawołał wiernego sługę i 
spytał się, czy spełni) jego rozkaz, na eo 1’ristan 
odparł Iwieriiząco ku zadowoleniu króla.

W  parę godzin jednak później, gdy król w to
warzystw ie dworzan przechadzał się po parku, 
u jrza ł ku swemu zdziwieniu starego przeora, kló . 
ry  do niego się z liłiźy l i znowu przedkładał mu 
swe prośby.

— Ty zdrajco! — krzyknął kró l rozgniewany, 
zwracając się do Tristana — okłamałeś mnie 
bezczelnie!

Przerażony Tristan rzucił się do nóg królew

skich, przysięgając; że rozkaz spełnił co do joty<
— Kłamiesz! — krzykną ł k ró i, patrz, oto fen 

przęor słoi iu  fyw y  i cały przedeinną.
_ Ach! — zawołał Tristan. — Miłościwy pan

sam ponosi winę le j pom yłki. Oto yozkfizaieś mi 
zgładzić przeora św. Kozmy, co ja wiernie speł
niłem. Ale jeżeli Wasza Królewska Mość rozkaie 
i lego człowieka zgładzić, jestem gotów zaraz lo 
uczynić.

— Nic polrzeha —  odparł Ludw ik  i zawołał na
starego przeora. —  Masz szczęście — rzeki do 
niego _  oto od dziś jesteś znów przeorem w 
klasztorze św. Kozmy. Posada została dziś w ła
śnie opróżniona. Ewa Boi.

Poszukiwani dwaj bracia.
W dniu 31 lipea br. nie 

powrócili do domu, po u- 
końmenlu swoich zająć Olu- 
żbowyob, dwaj bracia: 18- 
lotni Kazimierz 1 16-Ietni 
Jarzy Mandsluk. Stroskany 
ojeieo prosi o tokąkolwiok 
wiadomość o swoich sy
cą,.h pod adresem: Mioray* 
staw Mendy,luk, Kruków, ul. 
CelMS 13. «n. 2.

F IL JA  BANKO EM ISYJNEG O  W  SANDO M IE.
R IO . Od dnia 99 lipea br. istnieje w Sandomierzu 
powiat opatowski, HlJn Banku Emisyjnego. Je s t to 
30-ta z rzędu filja  Banku JimisyJncgo w UenoraJnon 
Gubernatorstwie, a wskutek nadzwyozaj korzystuujo 
położenia swego pod względem komunikacji, etanowi 
«na doskonały punkt ,opurola dla bezgotówkowego 
obrotu pipniftżnoifo.

NO W Y D Z IE N N IK  ROZPORZĄDZEŃ D LA DEN. 
OUB. NR. 55 Z D N IA  31 L IPC A  1943 R. Z A W IE R A : 
'rozporządzenie o zależeniu Urzędu Gospodarowania 
Olejem Mineralnym w Generalnem Gubernatorstwie; 
pusta 11 owionie Wykonawczo do rozporządzenia o zwal
czan iu  trachomy (jaglicy, egipskiego zapalenia oesul 
w Geń. Gub.; drugie zarządzenie o postępowaniu 
eolnem w sprawie kolejowego ruchu towarowego z 
niemieckim obszarem celnym; zarządzenie Kr. 5 Klo- 
rowulką Przodu Gospodarowania Starzyzną I Ma
teriałam i odpadhoweml w Genoralnem Oubernnhpr- 
stwie w sprawie ujęcia kości przeznaczonych do 
zbiórki; zarządzanie w sprawie zaopatrzenia rowe- 
iów w hamulce rowerowe: zarządzenie Nr. 4 Urzędu 
Gospodarowania Papierom i Towarami Różnego Ro
dzaju w Gencralbem Gubernatorstwie w .spraw ie  
środków opakowania. —. Nowy Dziennik Rozporzą
dzeń dla <»,T>r«lne«o Gubernatorstwa Nr. 59 z dnia 
u eitrpnlh 1913 t: zawierał dwunasta rozporżądseolo 
o wprowadzeniu przepisów adm inistracji ogólnej w 
Okręgu (M lzlcn (Gnlinją): trzecie rozjairrądzenle o 
wprowadzeniu przepisów dotyczących prawa pracy 
w Okręgu Gallston (Gnl(cja); rozporządzenie o pr.r- 
wnein obowlątywaniu Niemloeklego Układu Kredy
towego 1913 r. w Gen. Gub.; zarządzenie Nr. 6 
Kierownika Urzędu Gospodarowania Metalami w 
Gem. Gub. w sprawie produkcji, użycia i dostawy 
wyrobów z metali nieżelaznych, zarządzenie w spra
wie njąela i oddania do dyspozycji bulli stalowych 
i Innych zbiorników, jak również środków trans- 
trorlowycb do gazów tecbnlczayehi obwleazetwnie o 
założeniu Oddziału Ranku Emisyjnego w Samdomio- 
rzp.

Ambasador japoński w Hurmie, Ronzo finrado, 
wręczył, w poniedziałek Aelpsdl Burniy, Ba Maw, 
swoje plama uwierzytelniające.

Obwieszczenia uriędewe

OBWIESZCZANE
w sprawie spisu drzsw oweeowyeh w mlażels Krakam  

Z dnia 3 sierpnia 1943 r.
Rząd Generalnego Gubernatorstwa — Główny Wydalał Wyżywienia 

1 Rólnietwa — zarządzeniem w sprawie przeprowadzenia spisu drzew 
owocowych w aiepniu 1943 r. z dnia 5 lipea 1943 r. (Dz. Hozp. GG. 
itr . 312) zarządzi! przeprowadzenie w połowic miesiąca sierpnia *1943 
•Bisu drzsw awstJwyeh na całym obszarze Generalnego Gubernator
stwa Należy spisać według gospodarstw wszystkie drzewa I krzewy 
awaaowa oraz pawlsrzcNnie pod uprawą jagód (truskawek 1 malin), 
znajdująca się w sadach przy damach, na połash 1 przy drogach. Nie 
należy spisywać drzew owocowych, znajdujących aię w szkófkacn 

drzewek i w zakładach ogrodniczych, a przeznaczonych na sprzedaż itp.
Spis Przeprowadzą w mieście K rakau honorowe wydziały spisowe, 

które w dniach ad 16 da 20 sierpnia 1943 r. wezwą poszczególnych go
spodarzy do wypełnienia przepisanego kwestjonnrjnsza. Gospodarze 
m ają stawić . | 4 przed właściwym wydziałem spisowym w tym term i
nie również bez osobntgo wszwania i przynieść ze sobą kartkę, na 
której m ają podać liczbę posiadanych jabłoni grusz, drzew plgwo- 
Mych, drzew czereśniowych, drzew wiśniowych, śliw i śliw węgierek, 
m ira lei i tęnklod, drzew morelowycb, drzew brzoskwiniowych, drzew 
S 7 i^ hó<r -,h * d r“ iw migdałowych, l’rzy wszelkich gatunkach
?e.',*s7 według jasnego podziału podać, ilu jest produkujących, Ile 
i>ro<l..t ?ile  i,e odl>"ó» se powodu niezdatności do
F ’• J,nle*y podać liczbę krzewów porzeczkowych
(w e?!.1!1 ?raZ . T m k Łłć Powierzchni »od uprawą trnsknwek I malin 
p o s z e r z , j  m arach  kwa(lrat()wynh) „„edowwnla
di.i l. nJ c 1 w.y,lz,?*ó* spisowych są ogłoszone na tablicach w urzę- 
ltrawdziw?ź 'T  nwlaó Gospodarze m ają potwierdzić« ? ) «  “a k w e ^ tZ a r ju ^ m  Wydlła,em

ś zezwoli?'2 *” obowiązani udzielić żądanych od nleh wypjaśnień 
tć w '^ n k  i0T’b?m'..prZ?Pf OWBl z!l,‘łeym •pl‘ ' nn tostraeję swoich grun 
nodiegain Ł»”“,UIW.B’. kBjźących dln ich gospodarowii.ni.-i. Wykroczenia 
L it' *dosownl70." ''k  śT ,}et}nc®° łok« * KW wny ’ub jednej z tych
gruntu wWp ^  8 rJ!zP°rządzenia o bariaoiiach nnd użytkowaniem 
ftoJp G OG ,'!3ra1l? ,T  “ " ’óe7 M,t<1rs‘" i0 z <blift 4 * * * m area 1942 r. (Dz.I t ó ą d f o ^ r ^ f e ^ T j  ofzeo koa,i’ka*  ^ cJ m ,n i-

Krakau. dnia « sierpnia 1943 r.
Sładłhaupłmann dar S iadł Krakau  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _  sastąpsłwla! W  a 11

OBWIESYCtFNIE
’ ’9 d0 w >adomości, że biura Okrsaewsi Grupyd .7  Krakau M?a.nł l “ Dó ’ aliCI ny’ A ’'0* * " -  • r#z Or“ l’» Faw’laławaj Ham  

» iżtro Z,|£M i ”  1 p ,w l«ł •mslily przeniesione z ulicy Wielopole 11 
S piętro (dom dawnej Krakowskiej kongregacji Kupieckiej

na ulice G r o d ź  k ą  15, I I  p.
i*?kr,?,roT'’?o£!rup:‘. Oo.spodproza Handel Detaliczny posiada numer te-
i^oW iat^za^lim dA e^fe*  P n,|>a Powiatowa Handel Krakau-Miaslo 
i rowiub zatriynjtijo JOtychczAsowy num er telefonu 147-10 Wft7v«f 

K ra k aT d n Hli % ‘" X ^ iad%'id,  ? " y uL Włafopo!. n .  1“

Kupno nlaruchemośti
Kuplą solidny dom, willę — wa* 
Juncki zdrowa miejscowość, do
bra kom unikacja — chętnie okoli, 

lub przedmieście Krakowa. Do- 
ladne Informacje, cena. Bez po

średników. Wiadomość: Goniee 
Krak. Kraków, „Nr. 8045'‘.
Kuplę każilą realność, miejsco
wość obojętną. Skowroński. K ra
ków. Adolf-Ilitlor-Plnitz 39. 7790

Sprzedaż nlBruchornsW
Kam isnlct trzeebpiętrową (1/4
czcićl kolo Parku Krakowskiego, 
sprzedą: „Inform ator", Kraków, 
P ijarsku 19. 8019k

I I I  p.
Okręgawa Grapa Handsli 

Kierownik: w ł  G i  •  r g 111 a a.

Palacamy do apnedaula  kamie
nica, wille, gospodarstwa rola*, 
domy, domkt jednorodzinne, par
cele w Krakowie 1 okolicach 
Krakowa, do każdej ceny. K ła
ków, Plorjańska 16/4, I piętro, 
telefon Nr. 310-43. 7083
Dzielnicy Powązkowskiej (za Mia
steczkiem) w Warezawic sprzeda
my parcele budowlane od 43(1 ra. 
kw„ zabudowa zwarta, od 3 kon- 
dygnaeyj wzwyż, plany zabudowy 
zatwierdzone. Kom uniaacja tram 
wajowa od Powązkowskiej I Żoli
borza tu i  do samych parcel. Cena 
za m etr kw. prawie przedwojenna. 
Hipoteka w WaTazawie Miejska. 
Akty notarjalne natyehmlaat. Po
leca uwadze Firm a „JAT", War
szawa, Al. Ujazdowskie 41, m. 8, 
telefon 8.65.16. 818IJt

Dakćw Miasto-Ogród #a Unit War. 
Sząwa-Otwock, 7 km. od granie 
Warszafry, s t  kol. Między,esie, 
parcele budowlane, zalesiono, po
łożone przepięknej, letniskowej 
miejscowości, otoczonej dookoła 
lasami sosnowymi, po cenie przy
stępnej, z możliwością warnnkow 
kredytowych eprzedaje wylaeznle 
Firm a J. A. Trubaczek. Warsza
wa, Al, Ujazdowskie 4l, m. 5, te
lefon rozmów uiiędzymiastawłcn 
8.93.16. Adres telegraficzny/ W ar
szawa „JAT". Rachunek iyrow yl 
Bank Emisyjny w Polsce, Oddział 
w Warszawie. Rachunek czekowy i 
Bank Handlowy w Warszawie 
(Centrala). 79fi6k
Dom, 4 ubik., stajn ia, etodofn, 
2170 sążni ogrodu owoc. Borek, 
Skowroński, Krak., Adolf-lłitler- 
P latż 89.. 7789
Majątek ziemski, 50—100 morgo
wy, budynki, inwentarz żywy 1 
martwy, sprzeda tylko zdecydo
wanym. Kraków, Starowiślna 27, 
m. 6, t,el. 128-41. 8371 g
Parcele, 260 sążni, wydz.. zatw., 
bud., tanio sprzeda Kraków, Sta
rowiślna 27/6, tel. 128-41. 8372a
W ielka Okazja! 40 mórg laan, 
grubego, 90 km od Krokowa, za 
100 tys. sprzeda Kraków, Staro
wiślna 27/6, tul. 128-41. 8373k

Malrymonialns
Nauriąża korespondencją z panem 
naprawdę poważnie myślącym, w 
celu matrym. Jestem wyssztaleo- 
ną, przystojną, bardzo rnltą, a 
charakterem , niebiedną, panną, 
lat 36, szatynką, średniego wzro- 
atu. Żgl.: Biuro Ogłoszeń, K ra
ków, Sienna 12 pod „Loa". 7904 
Ażeby uniknąć wsajeirnych roz
czarowań, chce poznać przez po
średnictwo osob zainteresowanych 
(krownyoh, dobrych znajomych). — 
kobietę, która byłaby dobrą żoną. 
Jestem  wdowcem o łagodnem u- 
eposobianiu bez dalogćw, lubią
cym ognisko domowe, wszystko co 
piękne, posiudam przedsiębiorstwo
i mieszkanie. Zgłoszenia <w z fo
tografią, którą natychm iast -zwró
cę Za dyskrecję ręczę. Zgłoszenia

Sod „398" łliui-o Ogłoszeń K rajna 
Iraków Adolf-Hitler-Platz 46. 
32-ialnt kawaler obeanle handlo

wiec. współwłaściciel sklepu, po
zna miłą, energiczną panią. Cel 
m atrym onialny. Zgłoszenia a foto
g rafią  zwrotną: Gonlro Krakow
ski, Kraków, „Nr. 4011".
Sym patyejna blondynka la t 35, go
tówka 10.000 zi, szuka zrównowa
żonego przyjaclola-męża. Anonimy 
do kozza. Zgłoszenia: donico K ra
kowski Kraków „Nr. 4734". 
Rebotnik lat 35, kawaler, z braku 
czasu, tą drogą szuka sympaty
cznej milej niewiasty w oclu m«- 
trymo-njalnym z« sfer robotni
czych, dla której treścią życia jest
żyć we dwoje, być przyjacielem 
Pierwszeństwo prowincja. Zgl.: 
Goniee Krak., Kraków „Nr. 4(124". 
Samedzlzlny, dobrzo sytuowany 
rzemieślnik, przystojny szatyn lat 
36, pragnie poznać panią ładną, 
zgrabną, milą i pogodną, do lat
90. Cel matrym. Zgłoszenia z foto
grafią : Goniee Krakowski. K ra
ków „Nr. 4829".

Która z pań do lat 85 chce mieć 
dobrego, wartościowego męża, któ
ry wzainian pragnie mleć Warto
ściową żonę, może byó nawet cho
rowita. Oferty z życiorysem: (lo- 
nibo Krak. Kraków „Nr. 4455" 
Kawaler, b. urzędnik pocztowy r ttt 
35, jasny blondyn ze sfer wło
ściańskich, prowincja, naprawdę 
zrównoważony, bez nałogów, 3-Iet- 
nia szkolu handlowe i roczna rol
nicza. ożeni się » panną przystoj
ną do lat 25, którą chwilowo do
pomoże m aterialnie. Zgłoszenia 
tylko zdecydowane z fotografią 
(dyskrecja i zwrot bezwzględnie 
zapewnione). -Gonleo Krakowski, 
Kruków „Nr. 4909“ .
Poważne porady matrym.. wska
zania, azozęśliwo Kojarzenie, pay- 
eho-analizy charakteru, ukryte 
zdolności, wady, nałogi, przeszłość 
1 przyszłość ustala na podstawie 
próby pisma i dat. urodzenia. O d
powiedzi za zaliczeniem poczto- 
wem. Psychografolog mistrz Ma- 
mott. Kraików skrytka poczt. 474.

Boine_______
R tseraclt zegarków, zegarów 1 
budzików, uskutecznia szybko 1 
solidnie firma Gajewski, Kraków, 
ul. Starowiślna 26. 788(1
Czarny jamnik „lam ipl", zginął. 
Utykn na przednią prawą nogę. 
Odprowadzić, Kraków, Dietla 
27. ni. 12o. 86(12
Dobrze poradzi w każdej sprawie 
ehiroroantka, Kraków, Krakow
ska 39'43 po południu, wyjąwszy 
czwartki, niedziele. 7982
Wezmę na przechowanie za wyna
grodzeniem czyate 1 dobrze utrzy
mane umeblowanio: tap ^ an , sza
fy. otót, zrzesla, bibliotekę eto., 
zapewniam dobre utrzymanie. Da- 
ję gwarancję. Oferty: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 8013". 
Kostjumy, płaszcze wykonuje Mie
czysław Cholewka, Kraków, 8l«w- 
«<iw«ka 36. 7779
Podania, tłumaczenia, perfell nie
miecki: Kraków, Szeweka 24. 
Flany kopjuje, wykreśla folokopjs 
dokumentów, rysunków; Zakład 
Ryaowniclwu Tcchnloznego, Kra
ków, Szewska 24. I 79#5k 
Stwierdzanym jest naukowo, iż 
natura  obdarza zdolnościami in- 
tulcyjno-medjalnymi przeważnie 
tylko kobiety Jako Jednostki bar
dziej wrażliwe od mężczyzn Ta
ką potęgę wycaucia posiada zna
na z przed wojny iwyoho-grafo- 
logini M arjn Kwaroińaka. Opra
cowuje horoskopy na przyszłość, 
mówi o oaobacb zaginionych. 
Przewiać datę urodzenia, charak
ter pisma, oęaz zapylania. Clęż- 
kowloe k/Tarnowa, Dyatrykt Kra- 
ków- ' 80U3k
Biuro tłumaczeń 1 aądownle za- 
przye. tłumacza przeniesiono z 
Adolf Hitler-Platz 82 na Bracką 
(Kaslnogaęae) 6 1. p„ tal. 121-22. 
Wytwórcy plóropmzów do odku
rzania proszeni są o podanie 
adresów. Biuro Majewski, Kra
ków, PI. WW. Świętych 8. 8163*
Niepotrzebny przy ja id l Zlecenia 
kupna hib sprzedaży przyjmuje 
nasz dział zleceń Firm a Rzewuski 
A Rodye, Warszawa, Krakowskie 
Przed mieścin 7. 8196k

Zakład malRrsko-pokoetnlczy Jnn 
Pituls. wykonuje wszelkie nrnee 
w zakres m alarstwa weliodzaeo. 
Kraków, Starowiślna 76'8, te.cton 
125-22. 82664
Czytsl ehemleznie odzież solidnie 
w 16 dniach firma Pr. Jogalla, 
Kraków, Dietla 93. w pwlworcn. 
Cholewki solidnie wykonuje a do
starczonych matorjnlów Praoow- 
Ilia, Kraków, św. Gertrudy 14, 
Pleszętkl gumowe, szyldy oraz ta 
bllco nagrohkowsi st. Sieprnwskl, 
Kraków, Grodzka 36. 5320S
priewosy wszelkie, drobnica, ter
minowe za I wyładowywanie wa-

¥onów solidnie, punktualnie! II. 
[orowzklewlcz, Biuro Transporto
we, Kraków, Sławkowska 6, — 

toiefon 201-21. (ISSSk
Rysunki techniczne, reklamowe, 
cenniki, plakaty, kopjowanle pla
nów. dostawy art. teclin.-biuro- 
wyeh wykonuje szybko 1 tanzo 
„Technoyls", Kraków, Kapucyń
ska 7. 8193k
Tenlslśtka dobra szuka partnerki 
(partnera) ze starszej generacji 
Dobrowolska Mira, Kraków, Zie
lona 35/1. 83 lik
Młody, wykształcony handlowo, 
energiczny, przystąpi do sp6l.il J«. 
ko cichy spólnik z kilkoma tysią
cami 1 ewent. wsmjłpracą, do już 
prosperującego Interesu. Oferty! 
Oonfec Krak-. Kraków. .Nr. 1186" 
Praktyczny, trwały, tan) preparat 
momentalnie zeiąję. Zastępuje ma- 
terjal potrzebny na zelówki oraz 
m nterjal przymocowujący spody 
obuwia, kapców, pantofli, sanda
łów. Oddam zastępstwa, Przyjmę 
«pólnlta (większa gotówka). Zgl.i 
Gouićo Krak., Kraków, „Nr. 4333" 
Maszyny biurowe czyści gruntow
nie. przerabia, ndtiawła specjali
sta Zychów icł, Kraków, Felicja
nek 21. sigiij
Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
w a z  z zarodkami tępi radykalnie 
gaz „IIF". oraz odszoziirzanlo prze 
prowadza dszynfekcją „Azot", -  
Kraków Dietla 19 7, telef. 211-43, 
lam ó w . Wałowa 3 633l
Zegarki, zegary, nrsz budziki re- 
perujo solidnie firma Gajewski, 
Kraków, ul. Htarowlślun 26 6331
Aryjskiego pochodzenia dowody 
Przoprowadzą •metryki wydobywa 
(ze wszystkich krajów) heraldyk 
(Sippenforschcr) Dr. 11. Mudrclz- 
kyj, K raków . R etoryka 174 •— 
Wiedeń 110, Tiirkeiuediauzslr, 1. 
M arto  Filipczak Masłowska gra 
fologinl, przyjmuje w ozwartkl I 
Piątki ixl g 11—0 wieczór, Kra
ków, Krowoderska 5/1. 7113

Zguby — kradtleib
X.

Skradziono w Dąbrowie Tarnow
skiej w dniu 5. 6.1943 r  Kennkar- 
tę Nr. 1783 wydaną prze* gminę 
llolezląw na nazwisko Ciukaj Ką-

„ R082kZgubiono Konukartę, wydaną przez 
gminę Nisko nn nazwisko Gajew
ska Helena. S935k
Zagubioną Kcankartę Sr. 1282 na 
nazwisko Koziara Stsfanją, wyda
ną przez ginime Tryńcza, pow. Ja
rosław dnia 17. V II! 1943 r. 
Zgubiono Kennkartę Nr. 38924 na 
nazwisko Figiel Jnn, wyst. przez 
Ob. V III Prądnik Czerwony.

Za spokój duszy ż. p.
J A N IN Y  s Wasilkowskich

Polaczek-Korneckie)
żony b. dyrskłoro 

Krok. Miojsk. K s lt l Eloktr.
Jako w dziesiątą roosnlcę 

śmierci
odprawiono zostania 

NABOŻEŃSTWO Ż A Ł O B N I
w czwartek, dnia 18. VIII. 
1943 r. o godzinie 8 rano 
w Knpilcy na Umenlarzu 

Haifowioklm.

P O D Z IĘ K O W A Ń !?
Wszystkim, klórzy z po
wodu zgonu ł. p.
Zofii z Morawskich

S T A C H O W E J
wyrazili swe współczucie 
i oddali Zmarłej o iln in ią  
przysługę, składają ser
deczne „Bóg zapluć"

I rodzina

P O D ZIĘ K O W A N IE .
Wszystkim, kfórsy okazali 
nam wapóiezuele i pomoc, 
ora* wzięli udział w po
grzebie naszego nkoehana

go Męża i Ojoa ż. p.

JULJARA KAKA8IASNIEB0
w dniu 17. VII. 1943 r„ 
a przedewazystklemi P n a  
wielebnym X X : Kowalskie
mu i Góralczykowi, ,1, o. 
Księstwu Radziwiłłem, J 
W. l>. Dyr. Inż. Blnaeha- 
oekuwltzowi Bagdusklo 
mu. Współpracownikom, 
Kolegom, Krewnym i Zna
jomym, okadaitiy aerdeozne 
Bóg zapiać. Zona I Dslocł.

Skradziono Kennkartę, wystawioną 
w Krakowie, Kartę Prany, książ
kę Ubezp. Spoi,, Ausweis, wyciąg 
ślubny w dniu 6. V III. 1648 ua 
nazwioko Solarz Bronisława, K ra
ków, Rękawka 3D8 7947
Zgubiono Kennkartę Nr. 754, na 
nazwisko Slarjo Gajda, ur. 9. XI. 
1907 r„  zamieszkała w Porąbce 
Uazewsklej Nr. 231. 8633
Skradziono K euuzartę Nr. II( 
17371. wystawioną w Krakowie, 
Arboitskartę, książkę Ube»p. Spot., 
zaświadczenie Karty Pracy i prog- 
naieżnośó do Krokową na nasrwł- 
sko Maria Bednarska, Kraków, 
Starowiślna 85. 7757
Zgubiona Kennkartę, wydaaą 
przez l*ndkom m itśar Nisko ś 
Kurtę Pracy, wydaną przez Ar- 
beitsam t Nisko nn nazwisko Mts- 
ceeńkowokl B ugcniuu. 8073k

sp6l.il
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Od dnia 10 da 12 eterpnla 1943:

APOLLO ów. Tomasza 1L 
TRZY MIŁOiCI W ŻYCIU POETY 

Han* Holt. Hermann Thimig.

WANDA św. Gertrudy 5.
' ZOFIÓWKA

Hannetore 8chroth Harry Liedtke

S Z T U K A  św. Jana 6. 
ZOŁTA tMIERC

Sybille 8chmitz, Albrecht Schoes- 
bale.

UCIECHA Starowiślna 16
MOJA ZONA TERESA

Hana SShnker, Elfie Mayerhofer.

ATLANTIC Stradom 15.
TYLKO TY

Johannes Heesters, Dora Komar.

STELLA Lubicz 15.
Z PIEŚNIĄ PRZEZ ŚWIAT

Fritz pampers. Rudi Godden.

Początki seansów w dnie powszed- 
nle o godzinie 14.30. 16.30 I 18.30. 
W oledzie.e I święta o godzinie

U. 14.80 16 30 i 18.30.

Zgłaszając ile  ochotniczo 
do pracy w Rzeszy Nie
mieckiej masz prawo wy. 

boru miejsca pracy.

Zgłoszenia:

Bisino
inFOBiiiacunE

dla
pracowników fizycznych 

i umysłowych

K rakau
Burgstr. (G ro d zk a )  

L. 60

k i l k a  o b r a z ó w
snanyoh malarzy, portjere na 
drzwi, oraz 2 fotele klubowe, 
skórzane, kupię. Zgtosz.: Goniec 

Krak., Kraków, „Nr. 7926".

Lis srebrny
piękny, oraz futro perskie,

okazyjnie do eprzedanla, 
Kraków, Łobzowska 45/4a, I. p.

Stenotypstka polska
natychmiast poszukiwana. 

ZGŁOSZENIA.: H U R T O W N IA
Kraków, Wielopole 3, m. la.

FABRYKA KAFLI przyjmla

chłopca do praktyki
od lat 14 do 16.

Zgłosi.: Kraków. Ks. Józefa 14.

K a i n i e n i c ę
■uporkomf., 37 ubikacyj, śródmie
ście, sprzeda całość lub część 
właściciel. — Zgłoszenia: Goniec 
Krakowski, Kraków. „Nr. 7756".

W Y C H O W A W C Z Y N I
Oamodzjelna do 6-Ietniegn chłop

czyka, poszukiwana. Zgłoszenia:
Gonieo Krak., Kraków, ąNr. 7753"

wszelkich aoiorów pierwszo
rzędnej jakości,

TALK TŁCHNICrNY 
KIT w hilhu flnlunhoth  

NATRIUn DISULTAT
Ceny niskie.

„SAMAR", Kraków, Zielona 10
Telefon 114-32.

W
/^WOLSKIEGO

<-&tZŻ<M4X

Wolne posady
Zoeerzy i maszyniści będą przyję
ci nu dobrych warunkach. Zgłosze
nia pod „449“ Biuro Ogłoszeń 
Krajna, Kraków, Adolf-Hitler- 
Piatz 46. 8213k
Dziewczyno czystą, samodzielną z
gotowaniem do czterech osób _
przyjme natychmiast na dobrych 
warunkach. Zgłoszenia: Kraków- 
laglewnlki. piówna 170. oklep Py- 

8904k

przyj
waru
&

Dziewczynę do kuchni, przyj mą. 
Mleczarnia Zdrowie, Kraków, św. 
Tomasza 17. 8352k
Potrzebny rządcą-ekonom ze szko
lą średnią, lub niższą, oraz prak
tyką. kawaler, energiczny 1. ucz
ciwy do gospodarstwa kolo Kra
kowa. Pracą zaraz. Zgl.: Biuro 
Ogłoszeń, Kraków. Sienną 12 pod 
„Grybolów". 7903
Potrzebna natychmiast ndolna ku
charką. Zgiosz.: Prokooim, Re- 

i H. Bodstauracja a .  Bodzioch, kolo przy* 
•taaku kolejowego. 7996
kf&żąca • umiejąca gotowań, ze 
znajomością jeżyka nioinleeklego. 
Potrzebna. Zgłoszenia osobiste: 
Krakau, Auesenring Ubl2a od 
godz. 16-tej. 8365k
Czeladnika krawieckiego na duże 
sztujrf i nośnia do praktyki przyj* 
mę: Kraków, św. Gertrudy 14/11.

s gotowaniem, potrze- 
-  ’ ' », Zieli

m ą .__
bule* od uraz: Kraków, Zielona 
11. m. 4. 7874
Potrzebna zaraz służąca starsza, 
skromnyoh wymagań lub dziew
czynką do lat 13. Kraków, Refor
macka 7/2. 7890
Czysta, ucoelwa, dziewczyna na 
pói dnia, poszukiwaną do nlem. 
domu. Zgl.: od godz. 18—19, Kra- 
ków, Danzigerstr. 17/8. . 7894
Dziewczyna czysta, uczciwa, z czę
ściową znajomością jeżyka niemie
ckiego, poszukiwana natychmiast 
do uiem. domu. Zgłoszenia osobi
ste: Kraków, Krowoderska 28. m. 6 
Ucznia do praktyki cholewkarskiej 
zdolnego przyj mą. Kraków, ui. św. 
Gertrudy 14. Pracownia cholewek. 
Na praktykę hodowli i tresury 
psów — przyjmiemy miłośników 
zwierząt Hodowla psów „Sogół", 
Kraków, Traugutta 20/1. 7331k
Agentów portretowych na portre
ty „Semi-Emeil", poszukuje Za
kład Portretowy — Nawrocki, 
Kielce. 75O1K
Garncarz zostanie natychmiast 
Przyjęty na dobrych warunkach. 
Zgłoszenia: Gouioo Krak., Kraków 
„Nr. 8040k".
Poszukuje sie kucharza, kawalera, 
z wykwintnem gotowaniem. Oferty 
z podaniem żądanego wynagrodze
nia i odpisami świadectw nade
słać pod: Zarząd Ogrodów, Prze
worsk. Nleuwzglednione bez odpo
wiedzi. 8177k
Dla większego instytutu poszuki
wany dozorca domu, ewentualple 
małżeństwo, jeżyk niemiecki pożą
dany. Zgłoszenia: Gonieo Krak., 
Kraków. „Nr. 8338k".
Kucharka potrzebną do restaura
cji. Zgłoszenia: Gonieo Kraków 
ski, Kraków. ,Nr. 4198".
Frysjer męski potrzebny zaraz. 
Warunki dobre. Wolbrom, Rynek 
19. 4684
Fryzjer-ka rutynowana siła, chęt
na do pracy, potrzebną. Całe u- 
trzymanie, mieszkanie, •/•, gaza. 
Pająk. Jasło. 5098
Chłopiec do praktyki potrzebny. 
Restauracja Wolnego, Kraków, — 
Plac na stawach. 5246
Potrzebna dziewczyna do lat 28, 
do prowadzenia domu samotne] 
osobie na prowincji. Zgiosz.: Go
niła? Krak., Kraków, „Nr. 8068g". 
Drukarnia zatrudni niekwalifiko- 
wanego pracownika. Zgłoszenia 
pod „448“ Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Kraków, Adolf-Hitler-Platz 46.

Posad poszukują
Absolwentka Szkoły Gospodarczej
przyjmie posadę. Zgłoszenia: Biu
ro Ogłoszeń. Krajną. Kraków, — 
AdoJf-Hitier-Plata 46 pod „875". 
Pielęgniarka solidna, cierpliwa, 
łagodnego usposobienia, poszukuje 
pracy, może byó na wyjazd, Ofer- 

Gonieo Krakowski, Kraków,ty: Gonieo 
„Nr. 5912".
Absolwentka szkoły hotelarskiej, 
z praktyką, zdolna i energiczna, 
poszukuje praoy w gospodarstwie 
zbiorowem Inb domowent u kultu
ralnych państwa. Chętnie na pro
wincji w gospodarstwie rotoem. 
Zgłoszenia: Gonieo Krakowski, 
Kraków. „Nr. 5147".
Dobry ślusarz, monter samocho
dowy. zarazem szwajser „ace
tylenowy" oraz zna prowadzenie 
pojazdów mehnnieznyeh, szuka po
sady najchętniej prywatnie. Miej
scowość obojętna. Zgiosz.: Gonieo 
Krakowski Kraków „Nr. 5826“.' 
Panienka po szkole handlowej po
szukuje posady w sklepie, hiurże 
lub jako sekretarka itp. Zgł. Go
niec Krak.. Kraków „Nr. 5568". 
33-letni Polak szofer, pierwsza i 
trzecia ki., 6-letnla praktyka po
szukuje posady na ciężarówkę, 
lub taksówkę. Zgłoszenia: Gonieo 
Krakowski. Kraków „Nr. 5657". 
Urzędnik, lat 31, buohalter, kore
spondent, zuznąjomiouy z wszel- 
kieml sprawami biurowemi i spe- 
dytorskiemi, godny zaufania, nie- 
mlocki perfekt, .obejmie tylko lep
szą, także kierówniezą posadę. — 
Zgł.: Gonieo Krakowski, Kraków,
. Nr. 4526".
Kupiec dyplomowany, z wykształ
ceniem prawnlozem, lat 30, pierw
szorzędny organizator, buebador- 
bllansista. oraz kalkulator, obej
mie posadę kierownika firmy, sze
fa zakupu i sprzedaży, pełnomo
cnika lub zastępcy szefa wrae 
z nadzorem ksiąg, lub inne odpo
wiednie stanowisko. Jeżyk niemie
cki w stówie 1 piśmie. Karta pra- 
ey. Oferty: Gonieo Krak., Kraków, 
„Nr. 4816".
Miody,' 23-letnl Łodzianin, 2'Za-let- 
nla praktyka buenal., prowadzenie 
księgi wypłat, częściowa znajo
mość Jeżyka niem. w słowie i pi
śmie, zmieni posadę od zaraz. 
Zgłoszenia: W. Kordel, Sidzina, 
tiber Rabką 196. 8031k
Rolnik w sile wieku, z inicjatywą
i zdolnościami administracyjnemu 
poszukuje administracji majątku 
ziemskiego. Zgłoszenia do Rejono
wego Towarzystwa Ro,niczego 
w Kalwarji Zebrzydowskiej, dla 
„Rolnika". 4140
23-letnla po maturze gimnazjalnej 
energiczna, znająca częściowo Je
żyk niemiecki, obejmie posadę ka
sjerki, ekspedientki, ewent. Inną, 
miejscowość obojętna. Posiada 
ks-te pracy. Oferty: Gonieo Kra
kowski. Kraków, „Nr. 4189". 
Piskari (kartą rzemieślnicza), ka
waler, piecowy oraz bajtowy, po
szukują pracy. Zgłoszenia: Anto
ni Popiołek, Zalas, pocztą Tenczy- 
nek. pow. Kraków. 44(15
Chopak 16-letni poszukuje prak
tyki w zawodzie kucharskim. Mo. 
eias Antoni, Dobromil (G. G.). 
Kniazpol 41. 80734
Panna inteligentno, taktowna, mi
lej prezencji, poszukuje odpowied
niej posady poza Krakowem. Zgl.: 
Gonieo Krak.. Krajów. „Nr 4453".

Władam jeżykiem niemieckim, pol
skim i ruskim w 1, Piżmie.
Szukam posady jakiejkolwiek. Po- 
żądań® lecą niekonieczne mieszka- 
nie kawalerskie; ŻŁR6k.
Gonieo Krak Kraków, „Nr 4452". 
Rolnik, Poznaniak miody, ener
giczny. dobry hodowca Inwentarza, 
sznka posady tylko w dużym dwo
rze. Zgtosz.: Gonieo Krakowski, 
Kraków. „Nr. 4460".
Nauczycielka gimnazjalna, znają
ca dobrze niemiecki 1 fortepian, 
poszukuje zajęcia we dworze, lub 
w matem miasteczku, chętnie sie 
zajmie malemi dziećmi. Warunki 
wedle umowy. Zgłosz.: Elżbieta 
Walczak, Giebułtów, poczta Modi- 
niea k. Krakowa. 5236
Kulturalna, samotna, lat 4u, 
przyjmie posadę u samotnego, 
również kulturalnego, związaną 
1 prowadzeniem skromnego go
spodarstwa domowego. Zgt.: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 8075k".

Kupno

Krakowska 35, — sklep 
6663

_ i ,  ocenia znaczki pocztowe 
„FilaTkia", Kraków, Długa 14. 
Foto-kina aparaty kupuje, sprze- 
daje firma: Eiektro-Foto, Kra
ków. Florjaóska 2. 4411
Koncesjonowany sklep używanej 
garderoby i bielizny kupuje i 
sprzedaje za gotówkę: Kraków, 
Pieraoklego 4. 5223
Kupuję różne obrazy, stare ramy: 
Kraków, K
mebli.
Fortepian krótki kupie zaraz. Zgł. 
Gonieo Krak. Kraków „Nr, 6771". 
Pianino kupie natychmiast. Zgl.: 
Gonieo Krak., Kraków, „Nr. 6772“, 
Pończochy staro, same cholewki, 
pojedyjicze sztuki, kupie. Kraków. 
Jagiellońska 5, Repasaeja.
Szafę, łóżko, krzesła, kanapę ku
pie. Zgłoszenia: Gonieo Krakow
ski, Kraków „Nr. 6902“.
Kupujemy ze wszystkich gałęzi 
przemysłowych stare maszyny, że
lazo, wszelkie ruchomości itd. — 
Kraków, Dajwór 7 Skład Żelaza. 
Pianino lub fortepian zupie- Po
średnikowi 10% od ceny kupna. 
Kwiatkowski. Kraków. Szpital
na 20. 7119
Znaczki poczt. kupuje „Filatelia", 
Kraków, Adolf-Hitler-Platz 9. — 
Pasaż. 7374
Kupuję używane* ubrania meskle, 
damskie i dziecięce, oraz bieliznę 
swetry i obuwie, również poje- 
dyńcze części garderoby, nawet 
nienadające sie do noszenia. — 
Zgłoszenia od 9—1. lub zawiado
mić pocztówką, Kraków, Staro
wiślna 23/9, dozorca w podwórcu. 
Obrazy, antyki, dywany — kupno, 
sprzedaż — ocena: „Pbryne", Kra
ków, Sławkowska 6. 5318k
Dywany, obrazy. Kupno, sprzedaż, 
ocena: Krasów, Floriańska 8. 
Dywany, kilimy, obrazy, antyki, 
meble, porcelana. Kupno — sprze
daż, ocena: Salon Obrazów i dzieł 
sztuki „Antyk". Kraków. Stra
dom 18, telefon 140-83. 8109k
Sypialnię, kredens pokojowy i ku
chenny w stanie dobrym kupie za
raz do użytku. Zgłoszenia: Biuro 
Ogłoszeń Kepina, Kraków. Adolf- 
Hitler-Platz 46 pod „Meble". 
Srebro połamane łub fasonowe ku
puje, płace najwyższe ceny. Ga
jewski, Kraków, Strowiślna 20 
sklep zegarmistrzowski. 6338
Łóżeczko dziecieee kuple- Kraków, 
Zwierzyniecka 14, cukiernia. 6936 
Srebro połamane, oraz fasonowe, 
kuipuje firma Gajewski, Kraków, 
ul. Starowiślna 36. 7879
Okazyjnie kupią pierwszorzędne 
dwa srebrne lisy. Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kraków. „Nr. 7055". 
Kupuję dywany perskie, obrazy, 
futra damskie i męskie: Kraków, 
Ęrakowska 35, Sklep mebli uży
wanych. 7300
Kupuje obrazy znanych artystów 
polskich — płaci solidnie: Waw
raeeki, Kraków, Wiślna 9. 7368
Obraz sprzedasz najkorzystniej: 
Wawraeeki, Kraków, Wiślna 9.

Sprzedał'
Maszynę do szycia ładną tanio 
sprzedam. Kraków. Bożego Ciała 
31, m. 7. 8304k
Futro damskie, bibrety brązowe, 
piękny fason, Kloszowy, natych
miast sprzedam. Kraków, Długa 
14, m. 5. 7937
Ubranie meskie, używane, oraz 
kafianiczki dziecieee,' sprzedam. 
Kraków, Długa 14/5. 7940
Heblarkę grubościową kielówkę, 
mlocamie szoroko-mtotną, nową, 
mloearnię sztyftówke z wyeząsa- 
czami, mlocarnie sztyftówke paso
wą, motorek elektryczny do kro
jenia materjl masowej, na ubra
nia, maszyną walizkową Olimpia, 
sprzeda okazyjnie Kraków, Flo
riańska 43. 7773
Harmonię 80' bas. bez reg. Hone- 
ra, okazyjnie sprzedam. Oglądać 
Kraków. Kościuszki 42'6. 7778
Fortepian krótki, dywan, łóżko, 
poduszkę, sprzedam. Kraków ul. 
Długa 18/7. 7782
Płaszcz damski, jesienny, ładny, 
luźny i ubranie meskie czarne 
(wzrost średni), do sprzedania. 
Oglądać: Kraków, Rajska 20/7.
O konserwach, sprzedam duże 2 
tomowe dzieło w jeżyku niemiec
kim, traktujące o fabrykacji kon
serw. Zgiosz.: Gonieo Krak.. Kra
ków, „Nr. 7868".
O owocach, sledmiotomowo dzieło 
po niemiecku, wydanie albumowe 
in folio, sprzedam, pieknio wyda
ne, bogato ilustrowane, posiada 
312 tahlio w naturalnych kolo
rach. Zgiosz.: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 7867",
Mszał rzymski i żałobny dla służ
by Bożej, sprzedam, oraz dwie 
stuły, fioletowa i biała i komża 
siatkowa. Zgiosz.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 7869".
Encyklopedia powszechna. Ilustro
wana w 16 tomach, do sprzedania, 
pieknle oprawiona i złoconą. Kra
ków, ul. Kielecka 35, I. p. 7871 
Srebro (prawdziwej stołowe na 6 
osób w kasecie, sprzedam tanio. 
Kraków, św. Sebastiana 20/2a, o<i 
godz. 9—-2. . 7878
Wńzsk- Autko luksusowe, sporto
wy 1 hulajnogę metalową, niklo
waną z błotnikami,, sprzedam. 
Kraków, św. Sebnstjana 16 28, 
prawa ófic., II. p., ganek. 7881 
Maszynę Singera, krytą, sprze

dam tanio, tylko zaraz. Kraków. 
Jana 3/8, III. p. 7886
Meble różne, sypialnie, jadalnie, 
pokoje kombinowane sprzedaje 
Hala Meblowa, Kraków, Grodzka sg

Buty z cholewami Nr. 42, czółen
ka granat., zamszowe, 36 — sprze
dam okazyjnie. Kraków, Groble 
3, m. 1. 7889
Futro męskie i karakułowe, sprze
dam. Kraków, Starowiślna 64/10. 
Fortepian „Bluthnera", konstata
cji angielskiej, sprzedam. Kra
ków, Starowiślna 64/10. 7893
Lisa srebrnego, futro męskie 1 
perskie, obraz Tetmajera, jesion
kę, sprzedam. Kraków, Długa 49/3. 
Futro perskie i futro męskie, do 
sprzedania. Kraków, Michałow
skiego 2/7. 7930
Lodownię pierwszorzędną, sprze
dam okazyjnie. Kraków, Słowiań
ska 4. Btażówna. 7002
Wózek dziecięcy, głęboki koszy
kowy, oraz lalkowy z lalką, 
sprzedam. Kraków, Krzywa 13/11, 
II. p„ na ganku. 7908
Wózek dziecięcy, głęboki 1 spor
towy, luksusowy, na łożyskach 
kulkowych, sprzedam. Kraków, 
Krzywa 13/11, II. p., na ganku. 
Piękną parę kołder puohowyoh, 
kołderkę dziecięcą, sprzedam. Kra
ków,w Długa 28/9, II. p., ofle. 
Kołdrę puchową, piękną, na 2 
łóżka, francussą, z lyońskiego je
dwabiu, okazyjnie sprzedam. Kra
ków, Długa 28/9, II. p., ofic. 7923 
Kostjum damski, modny, suknie 
letnie, kapę na łóżka, sprzedam. 
Kraków, Arjańska 5'2. 7924
Wózek dziecięcy, głęboki „Kon- 
kon", w dobrym stanie, sprze
dam. Kraków, Starowiślna 26, 
m. 4, ofioyna. 8018
Do sprzedania wózek dziecięcy, 
sportowy w dobrym stanie, oglą
dać można od 16—18-tej. Wiad.: 
Kraków, ul. Mikołajska 6/2. 7913 
Stół dębowy, antyczne lustro, bu
jak, sprzeda Kraków, Wraesiń- 
ska 9, m. 1. 7952
Singera damską, krytą, eztero- 
szufladkową z Przyborami do haf
tu, wyszywania, w stanie bardzo 
dobrym, sprzedam. Kraków, św. 
Wawrzyńca 3/16. 7965
Sprzedam okazyjnie ladę sklepo
wą. Kraków, Siemiradzkiego 7, 
m. 9. godz. 14—15.30. 8375k
Ubranie na wysokiego 1 średnie
go, spodnie, okazyjnie sprzedam. 
Kraków, Dietla 45/1, 1. p. 7767 
Parkiet dębowy, 45 ms, sprzedam- 
Kraków, Niwy 15. 7770
Plecylę elektryczny, oszczędno
ściowy, do pieczenia, sprzedam. 
Kraków, Słowiańska 2/15. 7983
Wagę 5-kg. używ., sprzedam. Kra
ków, pi. Słowiański 2/13, 8—10'/». 
Harmonię 3-ohórową, 24 basy, oka
zyjnie sprzedam. Kraków, Bota
niczna 6/14. .  7998
Cyrkularki do’  sprzedania. Kra
ków, Krakowska 35, szlif iernia. 
Okazja: Sprzedam kostjum jasny 
na szczupłą osobę, suknię z popie
latej wełny, buty kombinowano 
Nr. 37, obrus na 6 osób, lustra, 
poduszki, dywany perskie (anty
czne) Kraków, Sobieskiego 6/9 od 
godz. 12—16 i od 19—21. 8014
Z powodu przeprowadzki okazyj
nie sprzedam fortepian nowocze
sny, krótki, czarny, doskonale, u- 
trzymany, o pięknym tonie. Wia
domość: „Centrokomis", Kraków, 
Grodzka 9. 8015
Likwidacyjna wpsprzedaż: tapcza
ny pojedyncze i podwójne, szafy 
trójdzielne i pojedyncze, stoły 1 
krzesła, do sprzedania. Kraków, 
Stradom 13/9. 8016
Pianino nowoczesne, pierwszo
rzędna marka i stan, sprzedam. 
Kraków, Osiedle 30 (dozorca). 8030 
Maszynę krytą, Singera, piękną, 
z 'PudiCikiem tańszą, sprzedani, 
Kraków, Kielecka 30, przecznica 
Mogilskiej, dzwonek dozorcy. 8031 
Singera krewiecką (Simanko) a 
szerokim blatem, sprzedam. Kra- 
kóww, św. Wawrzyńca 3/16. 8032 
Pióro wieczne „Pelikan" w do
brym etanie, buty oficerskie 42 nr. 
do sprzedunia. 'Oglądać od godzi
ny 19-tej Kraków, (Osiedle Ofi
cerskie), ul. Olszańska 7/1. 8044
Patefon elektryczny, do sprzeda
nia. Kraków, ul. Długa 21/4. 
Sienniki, worki, chodniki, płótno 
krawieckie, oraz drobną galante
rię poleca: K. Jamroż, Kraków, 
Grodzka 28. 5014k
Dywany, obrazy, sprzedaż, kupno, 
ocena: Kraków, Florjaóska 8. 
Tapczan nowoczesny Jedno- 1 dwu- 
osobowy sprzedam: Kraków, Mel- 
selsa 8/4. 6886k
Obrazy — sprzedaż, kupno, ocena: 
Halina Grzybowska, — Kraków, 
Zwierzyniecka 14. ’6887k
Łóżeczko dziecięce, sprzedam. — 
Krasów, św. Łazarza 9'3. 7702k
Lepy pierwszorzędnej jakości naj
taniej: Jan Zaniewicki, Warszawa, 
Wspólna 14. Prowincja za zaliczę- 
niem. * 1 7788k
Hurtownia materjalćw piśmien
nych i prayborów szkolnych. Wy
syłka nu prowincję za zaliozeniem. 
Ablewski, Loeffler i S-aa, Warsza
wa, P.ac Napoleona 5/4, tel. 236-69 
Fryzjerzyl Aparaty suszki „Wi- 
oher“ nowoczesne jak i ręczne 
„Fphn" oraz wszelkie przybory fry
zjerskie posiadam na składzie. 
Całkowite urządzenia zakładów 
fryzjerskich. Ceny niskie. Przy
spieszona wysyika na prowincję. 
Br. Stryjkowski, Warszawa, ui. 
Mokotowska 40, tel. 9.31-94. 
Sprzedam piękny kilim 3X2, dy
wan 180X136, kryształ belgijski, 
ubranie męskie. Kraków, Kołłąta
ja 3/9, od 1—3. 8220k
Książki: Fotograf ja na oodzleń — 
niozbędny podręcznik dla fotoama- 
torów z ilustr 28 zł.. Samouczek 
jęz. niemieckiego 20 zł.. Grzyby, 
hodowla pieczarek i przetwory 13 
zł.. Przez morze Czerwone ku get
tom Europy, powstanie i dzieje 
narodu żydowskiego 354 srtr. 163 
ilustr .opr. 70 zł., „To Pani musi 
wiedzieć" 10 zł„ Oszczędność w 
gosp dornow. 10 zł., „169 potraw" 
8 zł.. Słownik Techniczny Niemiec. 
ko-RosyJsko-Polski ’ odwrotnie 
opr. 75 zł. Powieści: Z oparów 
krwi 10 zł„ Burza nad lasem 7 zł. 
Uszczęśliwicie; ludzkości 10 zł. i 
inne. Wysyłka za zaliozeniem — 
Lublin .skrytka 12. 8253k
Ważna dla sklepów 1 lnstytucyj 
humanitarnych 1 Wytwórnia obu
wia Jana Prusaka w Tarnowie ul. 
Chyszowśka 1 wykonuje obuwie z 
juty kolorowanej i naturalnej im
pregnowanej na drewnianych spo
dach, oraż sandały damskie i dzie
cięce na paskach skórzanych na 
spodach drewnianych malowanych. 
Oferty i wzory wysyła na żądanie. 
Tanio sprzedam biurko nowocze
sne kryte i regal sklepowy kryty 
pakowny duży. Zgl.: Kraków. Ja 
sna 10. m. 9. 8301k
Mebla kuchnię 1 sypialnię komple
tne. tanio aoraedam. Kraków. Ja 
sna 10. m. 21, 8302k

Sprzedam tanio rower dziecięcy 
na 8 kółkach. Kraków. Jasna 10, 
m. 21. 8303k
Do eprzedanla: ubranie wizyto
we, koo wełniany, walizka fibro
wa, narzędzie stolarskie. Kraków, 
Plac Dominikański 1. dozorca. 
Sprzedam kredens kuchenny, kasą 
ogniotrwałą, motorek do maszyny 
do szycia. Kraków, Dietla 25, 
w sklepie Popiołek Janina. 
Harmonję pianową biaią, 24-baso- 
wą, trzeehchórową, nową, okazyj
nie sprawiam. Kraków, Stradom 2/2. 
Wózek sportowy „Konkon", stan 
pierwszorzędny, sprzedam. Kraków, 
Prądnicka 20/1. 4122
Sprzedam dywan strzyżony 2.40X 
3.50 okazyjnie. Kraków, Smoleńsk 
26, m. 2. 4130
Harmonja naukową, pianowa, 12 
basów, do sprzedania. Kraków, 
Prądnicka Boczna 119a, m. 5. 
Ubranie, dwie ezafy ciemne, tua- 
letę, łódź treningową z wiosłami, 
nadającą się do wycieczek, tanio 
sprzedam. Kraków, Czarnowiejska 
43, m. 8. 4150
Kołdry jedwabne, używane, porzą
dne, sprzedam. Kraków, św. Mar
ka 19, narożnik F.orjańskiej, sklep 
tapicerski. 4162
Prasę graficzną sprzedam. Wiado
mość: Firma Jahoda, Kraków, Go
łębia 4. 4267
Tapczan dwuosobowy, łóżko poło
wę, materace. Kraków, św. Marka 
19, narożnik Floriańskiej. Dembiń
ski, pracownia tapieerska. 4305 
Lis sreb^jy „peleryna", futro per
skie i męskie, palto meskie sprze
dam. Kraków, Długa 49/2. 4510
Patafony walizkowe dwusprężyno- 
we, wybór polskich płyt, sprzedam 
Kraków, Dwernickiego 7, m. 10. 
Maszyna krawiecka Kast & Gas- 
ser do sprzedania. Kraków, Muro
wana 8/1. 4699
Obrazy, sprzedaż, kupno 1 ocena: 
L. Wiadrowski, Kraków, Floriań
ska 7, w podwórcu. 5249U
Szczotek do szorowania 1 drzewa 
(ręęzne i na kij), drążków do 
szczotek, wycieraczek drewnia- 
nyoh, składanych, trzepaezek, kosz 
na papiery, dostarcza w większej 
ilości krótkoterminowo Hurtów, 
nia szczotek, K rasan' Kasinogasse 
(Bracka) 6. 8164k
Lornetkę 6X30 Hochberg, sprze
dam zaraz, „Centrokomis", Kra
ków, Grodzka 9. . 8351k
Młyńskie maszyny, motory gazo
we. wszelkie przybory itp. Piany, 
budowy, remonty: Zakład budo
wy mtynów, Kraków. Mazowiecza 
35, telefon 102 44. 1324
Wagę 5 kg sprzedam okazyjnie. 
Kraków, Straszewskiego 28, m. 5, 
górny dzwonek od 12—14-tej.' 
Patefon walizkowy pierwszorzędny 
dobrej marki okazyjnie sprzedam. 
Kraków, Krowoderska 30, m. 15, 
oficyny I p. 4379
Futro męskie, pokrycie marengo, 
pierwszorzędne, sprzeda, Kraków- 
Podgórze, Czarnieckiego 8/1. 5272 
Okazja I Szafę kombinowaną, o- 
rzecb, owalny stół, 6 krzeseł, kre
dens. tapczan 2-osobowy, fotel 
rozuładany, lampę japońską, lam
pę wiszącą, łóżko białe lakierowa
ne, białą szafę, łóżko dla służące], 
biały stół, biały kredens, 2 tabo
rety, 2 krzesła, porcelanę* kobałd 
sprzedam. Wiadomość: Biuro Ma
jewski Kraków, WW. Świętych 8. 
Ubrania męskie, kostjumy dam
skie, płaszcze damskie i męskie 
letnie i zimowe, futra damskie 1 
męskie, obuwie, patefony spręży
nowe i elektryczne, płyty patefo- 
nowe, kilimy, różne aparaty teen- 
niczne znajdziesz w dużym wybo
rze w sklepie, Kraków, Krakow
ska 36, 6115
Motory: 8 KM. ropny, 6 KM. ben
zynowy, 6.8 KM. benzynowo-nafto. 
wy, 4, 6, 10 KM. elektryczny, agre
gaty elektryczne i pompowe i szli
fierki: „światłomotor", Kraków, 
św. Jana 13, teL 110-53. .6700
Obrazy znanych malarzy polskich 
sprzeda Komis, Kraków, Plao Do
minikański 4. 6701
Maszynę do endlowania Singera 
w bardzo dobrym stanie sprzedam 
Kraków, Dtuga 45/5. 6777
Motorek Singera do krawiocktej 
sprzedam okazyjnie. Kraków, Ja 
giellońska 5, Repasaeja. 6845 
Dywan żywiecki, wzór perski — 
5.20X3.20, najwyższa klasa sprze
dam amatorowi. Kraków, Botani
czna 6/15 środy, czwartki, piątki, 
godz. 19.30. 6859
Futro perskie i breitschwanze na 
średnią panią, futro męskie duże 
0. marengo na piżmakach, futro 
średnie marengo na nutrjetaeh, 
kożuszek damski krótki, kożuszek 
dziecięcy kryty sprzeda okazyjnie 
SfJpP Kraków, Krakowska 36. 
Mikroskop pow. do 1200, zegar ro
czny pod kloszem, budzik „Jung- 
hansa", zegar ścienny „Beckera", 
zgar okrągły biały kuchenny —' 
sprzeda okazyjnie: Sklep, Kraków, 
Krakowska 36. 6868
„Omega" ehromnikiel nowy na rę
kę męski, „Omega" kieszonkowy 
chrom., „Longines" kieszonkowy 
najnowszy model, damski zloty 
„Doza" nowoczesny podłużny fa
son spraeda tanio sklep Kraków, 
Krakowska 36. 6864
Futro perskie wolne stan pierw
szorzędny sprzedam. — Kraków, 
Przemyska 4, m. 1 6881
Futro damskie cielaki 1 zarękaw
kiem i czapką pierwszorzędne skó- 
ty  sprzedam. Kraków, Przertraska 
Nr. 4, m. 1. . *6882
Sprzedam maszynę do pisania, a- 
parat fotograficzny, kasę pancer
ną, futro męskie, bransoletkę. —’ 
Kraków, Wielopole 10/13.
Wózek głęboki dziecięcy mało uży- 
wany tanio sprzedam. Kraków, 
Karmelicka 17/9. 7016
Fortepian zagr. krzyźowo-paneer- 
ny krótki tanio sprzedam. Kraków 
Karmelicka 17/9. 7017
Maszynę Singera dobry stan tanio 
sprzedam. Kraków, Karmelicka 
17/9. 7018
Tapczany, otomany, materace z 
trawy morskiej i wiósia, łóżka 
połowę poleca tapicer Łuczywo, 
Kraków, Pasaż Bielaka, Stolar-
eka 5. 7021
Fortepiany, pianina polecą najta
niej: Świątek, Kraków, Staro
wiślna 12. 7081
Pianino, fortepian najtaniej ku
pisz w firmie Kwiatkowski, Kra
ków, Szipftaina 20. 7120
Maszynę „Singera" krytą sprze
dam tanio: Kraków, Starowiślna 
12. m. 5. 7200
Welony i dodutki ślubne: Kraków, 
Starowiślna 37. 7280

Teczkę skórzaną jasną sprzedam. 
Kraków, Szlak 17/6, godz. 13—15. 
Wózek głęboki Konkon piękne bia
łe autko do sprzedania. Kraków, 
2ótkiewskiego 34, I p. 4640

U k a z a ła  s ię :
ORDYNACJA
TARYFOW A

dla prywatnej gospodar
ki I rzemiosła w okręgu 

Krakau.
Najnowsze postanowie
nia o uposażeniach i pla
cach, które 00 dopiero 

weszły w życie.

Cena: zł. 5,30 (włącznie 
z kosztami przesyłki).

Verla< fflr Wlrtsehaft nnd 
Handwerk G. m. b. H„ Kraków, 

skrytka pocztowa 402.

S k r a d z i o n o
w pociągu Kraków—Kielce Kenn- 
kartę na nazwieko Landeckl Mie
czysław, ur. 1. II. 1909, wydaną 
przez Łandkomisarza Kazimierza 
Wie,ka, oraz Decyzji na przejęcie 
Sklepu w Wolbromiu i inne do

kumenty. 7906

Lisa platynowego
wspaniały okaz, sprzedam.

Kraków, św. Marka 20, m. 10.

„Singera" maszynę krytą okazyj
nie sprzedam: Kraków, uli. Kra
kowska 39/36. 7333
Obrazy wybitnych artystów w wiel
kim wyborze, najprzystępniejsza 
ceny: Wawraeeki, Kraków, Wiślna 
9. Sprzedaż, kupno, ocena. 7366 
Sprzedam okazyjnie zegar an
tyczny, komodę, fotel, stolik do 
kart, tapczan, stół, krzesła, toale
tę, szafki nocne: Kraków, Koper
nika 8/4. 7380
Gierymskiego Maksymiljana -> 
olejny, scena batalistyczna, Wy- 
czólKOWskiego, Malczewskiego, 
Fatata, Axentowicza olejny, Woj
ciecha Kossaka, Stryjeńskicj, 
Zmurki obrazy, sprzeda Salon 
Obrazów, Kraków, Łobzoirska 6. 
Materace wlósieuue. używane, po
rządne. Kraków, św. Marka 10, 
narożnik Florjańskiej. Sklep tapi- 
cerski. 4933
Kostjum brązowy i jasny, wsypy 
na pierzyny, kapy bordo, spraeda, 
KrakóW-Porlgórze, Czarnieckiego 
8, m. 1. 5273
Płyty najnowszy repertuar tanecz- 
uo-rozrywkowy wysprzedaję Kra- 
ków-Dębniki, Zagrody 8/6. 6308
Fortepian krótki, czarny, krzyżo
wy, stan doskonały, sprzeda Hele
na Smolarska, Kraków, Sławkow
ska 4. 6594
Kostjumy kąpielowe damskie pier
wszorzędne, buty oficąpskie 41, 
lornetki potowe szeiciokrotue, ma
szyna do szycia Siugera czółen
kowa do sprzedania tuuio; Sklep. 
Kraków, Krakowska 36. 6861
Pianino „Petrod" krzyżowe sprze
dam. Kraków. Rynek KleparakJ 
17/4. Oglądać można 9—10. 16—17. 
Worki, torby, ścierki poleca „Cero- 
wnia worków" Kraków, Zielota 3. 
Łóżeczko dziecięce, eprzedam. — 
Kraków, Zyblikiewicza _5_39. 7254
Wózek głęboki i sportowy, eprze
dam. Kraków, Zyblikiewicza 5/39. 
Maszyna do szycia „Singera" w do. 
bry stanie, do sprzedania: Kraków, 
Szewska 5, m. 4. 5842
Biureczko dziecięce białe lakiero
wane, z krzesełkiem i duży kufer 
sprzedam. Hala Meblowa, Kraków 
Grodzka 59. 643^
Płaszczyk jasny piękny, wełna 
bielska, przykrojony obrus lnianjr 
biały, 3'/i mtr długi, serwetę bro
katową bordo, kawałki . czarnej 
wełny dobrej sprzedam: Krazów, 
Długa 19/8, oficyna, od 15—17. 
Wózek głęboki Konkon eportowy, 
autko, wj/prawkę dziec., garniturkl, 
płaszczyki, sukieneczki sprzedam 
tanio. Kraków, Zyblikiewicza 5/46, 
Turbinę wodną 28 K. M. sprzedam. 
Kraków, Krakowska 29, Sklep 
Elektrotechniczny. 7768
Maszynędo szycia Rast-Gaser r. 1939 
sprzedam tanio. Kraków-Dębnikl, 
ul. Czarodziejska 63, m. 4. 7769
Do sprzedania tanio futro sporto
we cielaki: Salon Mód „Ligja", 
Kraków, Wielopolo 14. 7201
Sprzedam szafy, łóżka, siatki, kre
dens pokojowy, obrazy, lustro, 
fotele, biurka: Kraków, Krakow
ska 35, sklep mebli. 7295
Sypialnię z bieliźuiarką, szafę 
kombinowaną, szafę trójdzielną 
spraeda Magazyn Mebli, Kraków, 
Koperpilka 8. 7332
Pierzynę, kurtkę męską, trzewiki 
43, firanki sprzedam: Kraków, 
Konarskiego 6/4. 5841

Noclegi
Noclegi: Kraków, Zielona 25/1. 
Noclegi inteligencji: Kraków, Ra- 
dziwillowska 14/2. 7266
Noclegi: Kraków, Grodzka 59/12. 
Noclegi: Kraków. Szewska 77. 
Noclegi: Kraków, F/Orjańska 8/8. 
Noclegi: Kraków, Starowiślna 52, 
m. 13, front — Bańdowa. 7267 
Noclegi: Kraków, Długa 26/3. 7586

Nauka i wychowanie
Gtenografji polskiej, niemieckiej 1 
języka niemieckiego nauczają li
stownie Korespondencyjne Kursy 
Stenografii Lublin, skrytka pocz
towa 109. Wyczerpujące informa
cje — po nadesłaniu sl. 2.
Wpisy na nowy rok szkolny 
przyjmuje Sekretariat Urzędowo 
zatwierdzonych Kursów Handlo
wych z polskim językiem wykła
dowym w Krakowie, Weetriny *>2 
(Podwale). f871k
Moszynoplsmo Indywidualnie, no
wocześnie. stenografia, listowni^ 
nowbcześnie: Kraków. Grodzka 27, 
Korespondencyjny Kurę Przygo
towawczy do Państwowej ■ W yż
szej Szkoły Technicznej w War
szawie. Czynny od 1 listopada 
1942 r Informacje: Warszawa, 
Smolna 84/4 6142k
Profesor germanista, Kraków, uL 
Zielona 25/21. Pierwszorzędna wy. 
mowa I stenografia niemiecka.

Wydawnictwa .Goniec Krakowek!*. Kraków. Wielopole 1. — Telefon 20S-11.
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